
سرمقاله

دوشنبه 24 مهر 1402 * 30 ربیع الاول 1445 * 16 اکتبر 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  هفتم * شماره 5591  

 

 

 

کشتار مردم غزه متوقف 
نشود جنگ گسترش می یابد

رئیس جمهور : 

صفحه 6

داوطلبان انتخابات مراقب باشند 
رای ها تبدیل به تراول نشود

ترقی :

مطمئن باشید روند خروج نخبگان 
از کشور کاهشی خواهد شد

دهقانی فیروزآبادی :

صفحه  6

صفحه  6

عکس :  گرگی

افزایش 15 درصدی ابتلا
به کرونا در خراسان جنوبی

۱۷۶ طرح اقتصادی در استان بررسی و تصویب شد 2سامانه بارشی جدید در راه خراسان جنوبی   5خودروهای توقیفی در استان تعیین تکلیف شود   5

سرمقاله

وضعیت فرهنگ رانندگی  را دریابید 

دیروز حوالی ظهر ، در یکی از خیابان های شهر ، موتوری واژگون شده بود.ظاهرا در 
برخورد با یک خودرو که در حال خروج از پارک بود این اتفاق رخ داده و آسیب وارده 
به موتور ، زیاد به نظر نمی رسید اما گریه های بی وقفه کودک خردسالی در آن میان 
که ظاهرا یکی از راکبان این موتور معلوم می شد ، توجه همه را به خود جلب کرده بود.
کودک جیغ میزد.و همه جمعیت آنجا تقریبا خوشحال بودند که گریه کودک نشان از 
این است که خدای ناکرده آسیب جدی مغزی و ... ندیده است . با خود فکر می کردم 
که چطور والدین ، کودک خردسال بدون حفظ ایمنی لازم  ، سوار موتور کرده اند؟یعنی 
کسی نمی داند که این وسیله  بیش از خودرو خطرناک است ؟ به نظر فقدان همکاری 
جامعه در این مسئله و سایر  مباحث فرهنگ ترافیکی ، قابل لمس است.وقتی جوانی 
میداند نباید در یک خیابان کوچک بیشتر از 60 کیلومتر سرعت برود اما با سرعت 
120 کیلومتر به تیر برق میخورد ، قطعا یک جای کار می لنگد. بخشی از این مسئله ، 
 مباحث نظارتی و ترافیکی است.بخشی از آن هم به این موضوع  ... ادامه در صفحه 2

*  جم

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: موارد مثبت 
کرونا هفته گذشته نسبت به ماه قبل در خراسان جنوبی 1۵ درصد 
افزایش یافت. مجید شایسته افزود: هفته گذشته ۳۵0 مورد نمونه 
کرونا گرفته شد و 22 مورد مثبت بود که 6 درصد نسبت به هفته 
ماقبل و 1۵ درصد نسبت به ماه گذشته افزایش موارد مثبت را شاهد 
بودیم. وی اظهار کرد: همچنین شیوع آنفلوآنزا در ماه اخیر شدت 
بیشتری داشته، به طوری که هفته گذشته 22۷ مورد نمونه گیری 
و ۵۷ مورد معادل 2۵ درصد نمونه ها مثبت شده است. وی با اشاره 
به اینکه این آمار نیز نسبت به هفته ماقبل ... مشروح در صفحه ۵

افزایش تولید ۲۰ درصدی 
خرما در خراسان جنوبی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی با بیان اینکه برای احداث سردخانه محلی برای 
خرما سرمایه گذار وجود دارد، اما مشکل تسهیلات داریم، گفت: تولید امسال 
خرما در استان 20 درصد افزایش دارد. جعفری اظهار کرد: سطح زیرکشت 
خرما در خراسان جنوبی هزار و ۵0۳ هکتار است که از این میزان هزار و 1۵۵ 
هکتار بارور است.  وی با بیان اینکه شهرستان طبس با سطح زیر کشت هزار 
و 21۳ هکتار و نهبندان با 280 هکتار از شهرستان های عمده تولید خرما در 
خراسان جنوبی است، افزود: سال گذشته ۳ هزار و ۵00 تن خرما در استان 
برداشت شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی، با بیان اینکه بسته بندی ارزش 
افزوده محصول را افزایش می دهد، گفت: امسال تولید خرما در استان 20 
درصد افزایش داشته و در سال های اخیر ارقام مرغوب خرما تولید شده، اما 
متأسفانه بسته بندی مشخصی نداشته و به صورت فله روانه بازار شده است. 
جعفری افزود: محصول خرما نیازمند توجه جدی مسئولان و اقدامات اساسی 
از جمله ایجاد بازار مناسب برای فروش و حمایت از بخش خصوصی برای 
ایجاد صنایع تبدیلی و فرآوری است .... ادامه در صفحه ۵

جناب آقای دکتر ابراهیم میرزایی
مدیر عامل محترم مهندسین مشاور مشاهیر گستران شرق 

قبولی فرزند دلبندتان سرکار خانم مهدیس میرزایی در رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه 
تهران و کسب مدال برنز المپیاد کامپیوتر کشور توسط ایشان را خدمت شما و خانواده محترم تان 

تبریک عرض نموده، برایشان آرزوی سلامتی و موفقیت بیش از پیش در سایه الطاف الهی داریم.

پرسنل مهندسین مشاور مشاهیر گستران شرق

   جناب آقای مهندس میر محمد مودی 
مدیر کل و رئیس

 شورای هماهنگی راه و شهرسازی خراسان جنوبی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که نشان از تدبیر، تعهد، لیاقت، 

شایستگی ها و سوابق ارزنده خدمتی می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند 
سبحان سربلندی و توفیق روز افزون تان را در مسئولیت جدید خواستاریم.

                      شرکت عمران و مسکن سازان خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر احمد آریافر
با کمال مسرت انتصاب جناب عالی را به سمت

  مدیرکل صنعت ، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی
 که نشان از لیاقت، تجربه و درایت شما می باشد، تبریک عرض نموده 

و از ایزد منان موفقیت و سربلندی شما را مسئلت داریم.
مهندسین مشاور پارس نقش -  حسین صباغ

به اطلاع تمامی همشهریان عزیز می رساند: 

مرکز تخصصی cbct )عکسبرداری سه بُعدی دندان ( دارالشفاء امام حسین )ع(
 از روز شنبه ۱402/۷/22  با تخفیف ویژه راه اندازی شده است. لطفا برای تعیین 

نوبت همه روزه از ساعت7 الی 14  با شماره 09375106717 تماس بگیرید.

هایپر ساختمانی مان شید
تجهیزات لوله کشی آب و 
فاضلاب ساختمان/  طراحی 
و اجرای کابینت / سرامیک /

تاسیسات / هود / گاز / آب شیرین کن / کولر / روشویی 
تلفن گویا :9  101  101  9  056

حدفاصل انقلاب     5/1 و کلاهدوز- روبروی هیئت حسینی 
0915  164  2007  -  0915  561  8398

 گروه تجاری باتری سعیدی
فروش انواع باتری خودرو با گارانتی معتبر 

نمایندگی رسمی فروش باتری خودرو 

کارشناس فروش: ۰۹۱۵۵۷۰۱۲۲۳ - شکری
شرایط فروش: نقدی و چکی

آدرس: بیرجند - خیابان امام رضا )ع( - بین امام رضا )ع( ۸ و ۱۰
۰۵6 - ۳۲۳۱۳۸۰۳

    جناب آقای مهندس میر محمد مودی 
با اهدای نیکوترین تحیات انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 مدیر کل و رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی 

خراسان جنوبی 

تبریک عرض نموده و با اعتقاد به دانش، درایت و تجربیات ارزشمندتان 
موفقیت شما را در ارتقا و توسعه روز افزون ساخت و ساز، عمران و آبادانی

 استان خراسان جنوبی از خداوند متعال خواستاریم. 

مدیر عامل و هیئت مدیره شرکت باستیان بنا ) خوشنام( 

» هوالباقی« 

در نهایت تاسف و تالم درگذشت مرحوم مغفور کربلایی 

مجیداله نصرآبادی )فرزند استاد اسدا...(
  را به اطلاع تمامی دوستان، همشهریان و خویشاوندان عزیز می رساند

 بدین منظور مراسم تشییع و تدفین آن مرحوم امروز دوشنبه ۱402/۷/24 از ساعت ۱4 الی ۱5 
از محل غسالخانه برگزار می شود. همچنین مراسم سومین روز درگذشت آن مرحوم روز 

چهارشنبه ۱402/۷/2۶ از ساعت ۱4 الی ۱5 در محل مسجد الحسین )ع( جوادیه برگزار می گردد 
حضور شما سروران گرامی باعث آرامش روح متوفی و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده مرحوم 

فرا رسیدن ۱۶ اکتبر مصادف با
 ۲۴ مهر که به عنوان روز جهانی

      غذا نامگذاری شده است
 را خدمت همه فعالان و دست اندرکاران صنعت غذای استان 

خراسان جنوبی تبریک عرض می نماییم.

۲۴ مهر

گرامی باد

دکتر زهرا کیانی- معاون غذا ودارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

 24 مهـر ماه 

سالروز تاسیس سازمان عقیدتی سیاسی

 ارتش جمهوری اسلامی ایران گرامی باد 

روابط عمومی

  مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( نزاجا 

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی در نظر دارد:  ملک مازاد خود را با وضعیت 
موجود و شرایط پنجاه درصد نقد و الباقی در ۲ قسط )قسط اول چهار ماه و قسط دوم هفت ماه بعد 
از اعلام برنده شدن( واگذار نماید. ضمنا در صورت پرداخت نقدی کل ثمن مورد معامله ، ده درصد 
تخفیف به قیمت پایه اعلام شده اعمال خواهد شد. لذا متقاضیان محترم می توانند برای دریافت 

اطلاعات بیشتر و اخذ اسناد مزایده و هماهنگی بازدید از تاریخ انتشار )۱4۰۲/۷/۲4( تا پایان مهلت 
ثبت نام شرکت در مزایده که آخر وقت اداری روز ۱4۰۲/۰۸/۰۷  می باشد )به جز روزهای تعطیل( 
به دبیرخانه سازمان )به آدرس:  بیرجند - خیابان مدرس - خیابان سعیدی - بین سعیدی ۳ و ۵ - 

طبقه اول ( مراجعه نمایند. ضمنا برای هماهنگی بازدید، متقاضیان می توانند با شماره های
  ۳۲۲۱۰۵۱6  ) مدیر مالی( و ۰۹۱۵۹6۱۲6۱۱ )کارپرداز سازمان( تماس حاصل فرمایند.

نشانی ردیف
قیمت پایه مشخصات ملک مورد مزایده

مزایده  ) ریال( 
توضیحات 

متراژ )متر مربع(پلاک ثبتی 

۱
بیرجند خیابان 

مدرس - مدرس 
6 پلاک 4۷ 

۳۸۵۰ فرعی از۱4۲۷ 
اصلی مفروز و مجزی از 

۱6۷ بخش ثبتی بیرجند 
یکصد و پنجاه  6 /46۱

میلیارد ریال 

۱ - متقاضی باید برای شرکت در مزایده یک فقره ضمانت نامه بانکی به مبلغ 
۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال همراه با پیشنهاد قیمت تحویل سازمان نماید.  ۲ - سازمان در قبول 

پیشنهادها و یا رد آنها دارای اختیار تام می باشد.

آگهـی مزایـده

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی

-
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وضعیت فرهنگ رانندگی  را دریابید 

* جم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بخشی از آن هم به این موضوع برمیگردد که سرعت ، تفریح جوانان شده 
و مسئولان هم جایگزین مناسبی برای تخلیه هیجان جوان ، ایجاد نکرده اند. اما قطعا موضوع مهم بعدی ، 
فرهنگ سازی است.مسئولان بگویند دقیقا با جامعه هدف خود یعنی جوانان ، کجا حرفی از مسائل ایمنی گفته 
و قدمی برای فرهنگ سازی برداشته اند؟  جز مسائل کنترلی و جریمه ها ، با چه روشی به قشر هدف خود 
گفته اند سرعت خطرناک است و حادثه ساز؟ آیا از ظرفیت دانشگاه ها به عنوان مکانی که میتوان گفتگویی 
صریح با جوانان داشت ، استفاده ای شده؟پوستر یا حتی تذکری در این خصوص منتشر شده است؟اصلا کسی 
از مسئولان دانشگاه تقاضا کرده است تا کمکی برای فرهنگ سازی در بحث رانندگی بدهند؟ خیر! به نظر 
پاسخ ساده است.ما به دنبال فرهنگ سازی نرفته ایم.حتی تابلو های وسط همان بلوار پیامبراعظم را هم تبدیل 
به هشدارهایی برای کنترل سرعت ، نکرده ایم. و در این شرایط توقع چه اتفاقی را داریم؟ وقتی نتوانسته ایم از 
ظرفیت نخبگان جامعه و همچنین گلوگاه های ارتباطی ناب با جوانان ، یا هر قشر هدف دیگری بهره ببریم ، 
یعنی جز جریمه ، هیچ حرف دیگری با آن جوان نداریم و مگر پلیس به تنهایی و با ابزارهای موجود خود به چه 
میزان می تواند بازدارندگی داشته باشد . رهبری در سخنرانی خود در دیدار مردم استان ، حرف جالبی زده بودند.
ایشان تاکید کردند :» دشمن در دشمني و نقشه کشي خود جدي است، ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدي 
هستیم.«. این گفته بسیار معیار جالبی برای سنجش کارهاست.در بحث فرهنگ سازی هم این سوال مطرح 
می شود که آیا ما واقعا جدی بوده ایم؟آنقدر که وضع ترافیکی پسرفت کرده و شوتی های خیابانی هم زیاد شده 
، ما هم قدم های رو به جلو ، محکم و ملموس برداشته ایم؟ مطمینا این موضوع جای حرف و بحث بسیار دارد 
و  ظرفیت مغفول مانده ای به نام »فرهنگ سازی« با ابزارهایی که در دسترس اند ، راهگشا خواهد بود.وقتی 
راه ارتباطی دو سویه نیست ، فرمول های مختلف هم نتیجه نمیدهد! هرچند خوب میدانم پلیس هرچه در توان 
دارد ، گذاشته است.اما باقی مسئولان مرتبط یا هیچ نمی گویند که یادمان برود مسئولیت دارند ، یا پشت شعارها 
و اهداف بزرگ پنهان شده و همه چیز را موکول به فردای بعد از اجرای طرح های کلان می کنند. برخی هم 
که به قول رهبری ، خود مخاطب بایدها هستند! چنان انتقاد می کنند که گویی مدعی العموم اند.بیشتر که دقت 
میکنی میبینی خودشان باید پاسخگو باشند ، نه مدعی! لطفا فرهنگ ترافیکی شهر را دریابید . آسیب ها جدی 

و امنیت مردم را زیر سوال برده است
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰915566578۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

500 اثر هنرمندان خراسان جنوبی 
در نمایشگاه هنرهای تجسمی و سفال

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: به مناسبت 
15 اکتبر روز جهانی هنر، نمایشگاه هنرهای تجسمی و سفال و سرامیک در باغ و عمارت جهانی اکبریه 
افتتاح شد. حسنعلی فولادی، معاون صنایع دستی روز گذشته در حاشیه نمایشگاه هنرهای تجسمی و سفال 
و سرامیک  بیان کرد: همزمان با روز جهانی هنر ، نمایشگاهی از آثار هنرمندان رشته صنایع دستی و هنرهای 
تجسمی، با حضور تعدادی از صنعتگران و پیشکسوتان حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان در محل 
نگارخانه سرو باغ جهانی اکبریه افتتاح شد. وی افزود: در این نمایشگاه 5۰۰ اثر در رشته های سفال و سرامیک، 
لعاب سنتی، پتینه کاری، منبت، نقاشی رنگ روغن، آثارهنری و صنایع دستی صنعتگران شهرستان بیرجند 
مجتبی جانفدا، فرنوش معصومی و حمیرا زراعی به مدت 7 روز به نمایش گذاشته شده است. معاون صنایع 
دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: این نمایشگاه از ۲۲ مهر 
تا ۲8 مهر ماه در محل نگارخانه سرو باغ و عمارت جهانی اکبریه بیرجند دایر خواهد بود.  فولادی با اشاره به 
اینکه معرفی تولیدات صنایع دستی از جمله رسالت های معاونت صنایع دستی است، درخشش و مشارکت گرم 
و پرشور صنعتگران را در نمایشگاه های سراسری و بین المللی آرزو کرد. وی همچنین صنعتگران را به حضور 
و مشارکت در نمایشگاه سراسری که به زودی با حضور همه استان های کشور در استان خراسان جنوبی 

برگزاری خواهد شد، دعوت کرد.

سرمقاله

پزشکان فوق تخصص جراحی اطفال، از عصر دیروز 
فعالیت خود را برای درمان کودکان با بیماری های 
مادرزادی در بیرجند آغاز کردند. مسئول موسسه 
فوق  سه  اینکه  بیان  با  استان  در  محکم  خیریه 
پنجمین  برای  تهران  از  اطفال  تخصص جراحی 
مرحله درمان کودکان با بیماری های مادرزادی به 
خراسان جنوبی سفر کردند، گفت: یک پزشک از 
دیروز کار ویزیت و جراحی بیماران را در بیمارستان 
رازی بیرجند آغاز و دو پزشک دیگر نیز تا پایان هفته 
به استان سفر می کنند. خوشایند با بیان اینکه در برنامه 
سفر این پزشکان ویزیت بیش از 15۰ بیمار و پیش 
بینی جراحی بیش از ۲۰ کودک برنامه ریزی شده 
است، افزود: این پزشکان به مدت دو هفته تا ششم 
آبان ماه در بیمارستان رازی بیرجند درمان کودکان 
را انجام می دهند. وی با بیان اینکه تمام هزینه های 
درمانی کودکان رایگان انجام می شود، گفت: کودکان 
شناسایی  استان  در  مادرزادی  بیماری های  دارای 
شدند، اما چنانچه بیمارانی هستند که نیاز به درمان 

دارند می توانند به این بیمارستان مراجعه کنند.

خوشایند رنج سنی کودکان بیمار که توسط این 
موسسه خیریه درمان می شوند را زیر 15 سال اعلام 

کرد.پزشکان موسسه خیریه محکم پیش از این، چهار 
مرحله برای ویزیت و درمان کودکان بیمار به خراسان 
جنوبی سفر کردند.موسسه خیریه محکم موسسه ای 
در حمایت از کودکان با ناهنجاری مادرزادی و یا 

نقص تکاملی بدو تولد است که سال 1۳8۴ تاسیس 
شده و در سطح کشور نمایندگی دارد، در سه شهر 

ایلام، زاهدان و بندرعباس این موسسه بخش جراحی 
اطفال راه اندازی کرده است و علاوه بر این پزشکان 
این موسسه به صورت جهادی شهر هایی که جراحی 

اطفال ندارند بیماران آن شهر ها را درمان می کنند.

آغاز فعالیت پزشکان موسسه محکم  در بیرجند

سامانه بارشی جدید در راه خراسان جنوبی

زارعی، کارشناس هواشناسی استان از پیش بینی بارش باران در برخی مناطق شرقی استان 
از اواسط هفته جاری خبر داد و گفت: از سه شنبه با تقویت ناپایداری های جوی افزایش ابر، 
وزش باد شدید همراه با گرد و خاک و احتمال رگبار و رعد و برق پراکنده قابل پیش بینی است.

درخواست احداث نیروگاه 
خورشیدی ۱۰ مگاواتی در سربیشه

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی از درخواست 
نیروگاه خورشیدی 1۰  احداث  برای  خارجی  گذار  سرمایه 
بازار،  گزارش  داد.به  خبر  سربیشه  شهرستان  در  مگاواتی 
مرتضی ذاکریان در بازدید از نیروگاه خورشیدی 7 مگاواتی 
عنوان  به  جنوبی  خراسان  اظهارکرد:  سربیشه  شهرستان 
یکی از قطب های منابع طبیعی از جمله داشتن ۳۰۰ روز 
آفتابی و قرار گرفتن در دالان بادی شرق کشور می تواند 
سهم قابل توجهی در تولید انرژی های نو داشته باشد.وی 
به پروژه نیروگاه 7 مگاواتی سربیشه اشاره کرد و افزود: این 
پروژه توسط سرمایه گذار ایرانی مقیم چین طی سال 97 
در شهر سربیشه احداثت شده است.مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی خراسان جنوبی میزان سرمایه گذاری مصوب این 
سرمایه  میزان  افزد:  و  کرد  اعلام  یورو   1۰.58۲ را  پروژه 
وارده ۳7۰۰ هزار یورو بوده است.ذاکریان با بیان اینکه برق 
تولیدی نیروگاه از مرداد 97 به شبکه سراسری متصل شده 
است، بیان کرد: سرمایه گذار این پروژه درخواست احداث 
نیروگاه خورشیدی 1۰ مگاواتی در مجاورت پروژه قبلی را 

ارائه کرده است.

حمل 27 کیلو شیشه 
با اتوبوس در خراسان جنوبی 

فرمانده انتظامی نهبندان از کشف ۲7 کیلوگرم شیشه که 
از مرزهای شرقی کشور وارد شده بود خبر داد و گفت: در 
این رابطه 6 متهم دستگیر شدند. سرهنگ حسین عرب، 
بازرسی  و  ایست  ماموران  اظهار کرد:  در جمع خبرنگاران 
سهل آباد این شهرستان هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در محورهای مواصلاتی شهرستان به یک دستگاه اتوبوس 
متوقف  بیشتر  بررسی  برای  را  خودرو  و  مشکوک  اسکانیا 
کردند. وی افزود: مأموران پس از هماهنگی با مقام قضایی 
در بازرسی از اتوبوس، ۲7 کیلوگرم شیشه که از مرزهای 
شرقی کشور وارد شده و به طرز ماهرانه ای جاساز شده 
نهبندان  شهرستان  انتظامی  فرمانده  کردند.  کشف  بود، 
تصریح کرد: مأموران در این خصوص یک خودرو توقیف 
به  را دستگیر کردند که متهمان دستگیر شده  و 6 متهم 
قضایی  مراجع  به  قانونی  مراحل  سیر  برای  پرونده  همراه 

معرفی شدند.

بیمارستان رازی بیرجند، برتر کشوری شد 

انتخاب  از  بیرجند،  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاون 
و  آموزش  زمینه  در  برتر  مرکز  عنوان  به  رازی  بیمارستان 
پیگیری بیمار خبر داد. اسماعیلی در این خصوص افزود: بر 
اساس ارزیابی که از سوی معاونت پرستاری وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی صورت گرفته است، واحد آموزش و 
پیگیری بیمار مرکز آموزشی، پژوهشی درمانی رازی بیرجند 

به عنوان واحد برتر در کشور انتخاب شده است.

۵۲ هزار خانواده جدید مشمول طرح کالابرگ الکترونیکی شدند
جزو  که  جنوبی  خراسان  در  خانواده  هزار   5۲
دهک های شش و هفت هستند از روز پنجشنبه 

۲۰ مهر مشمول طرح کلابرگ الکترونیک شدند.
اشرفی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
جنوبی در برنامه پرسمان صدا و سیمای استان 
گفت: مرحله ششم طرح کالابرگ الکترونیک از 
روز پنجشنبه ۲۰ مهر در سراسر کشور و استان آغاز 
شد و به دنبال آن تمام خانوار های دهک شش و 
هفت که در استان 5۲ هزار خانواده است شامل این 

طرح و مشمول افزایش اعتبار یارانه شدند.
او با اشاره به اینکه به طور کلی در استان ۲۰۲ 
استان  از جمعیت  هزار خانواده شامل 78 درصد 
در دهک های 1تا 7 مشمول این طرح اند، افزود: 
استفاده از این طرح اختیاری است و افراد می توانند 
برای اطلاع از دهک خود به سایت حمایت مراجعه 
از  استفاده  با  بودن  مشمول  صورت  در  و  کنند 

برنامه شبکه ملی اعتبار و یا همان برنامه شما از 
فروشگاه های متصل به این طرح و مانده اعتبار 
خود مطلع شوند و یا کد دستوری ستاره 5۰۰ ستاره 
1۴6۳ مربع را شماره گیری کنند.اشرفی بیان کرد: 
تا کنون ۳59۰ فروشگاه زنجیره ای و مغازه به این 
سامانه متصل شده و مشمولان می توانند به این 
فروشگاه و مغازه ها مراجعه و 11 قلم کالای اساسی 
را با استفاده از این طرح خرید کنند به این صورت 
که به ازای ۲۰۰ هزار تومان خرید از مبلغ یارانه، 
اضافه  کارت  اعتبار  به  مجدداً  تومان  هزار   1۲۰
می شود و در زمان خرید بخشی از مبلغ از اعتبار 
یارانه شان و بخش دیگر از مبلغ افزایش اعتبارشان 
کسر می شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی ادامه داد: تاکنون ۲۳6 هزار و 11۳ 
طرح  این  به  متصل  فروشگاه های  در  تراکنش 
انجام شده و فعل خرید به صورت حضوری انجام 

می شود، ولی از آنجایی که طرح ادامه دار است در 
روز ها و هفته های آینده ساز وکاری ترتیب داده 
می شود تا امکان خرید اینترنتی این 11 اقلام در 

طرح کالابرگ الکترونیک فراهم شود.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 
گفت: قیمت این 11 قلم کالای اساسی تا پایان 
سال هیچ تغییری نمی کند و اگر هم تغییر کند دولت 
مابه التفاوت را تقبل و قیمت مبنا تغییری نمی کند.او 
افزود: برنج، روغن، ماکارونی، قند و شکر کالا هایی 
است که تاکنون بیشترین میزان فروش را در طرح 
کالابرگ الکترونیک داشته اند. اشرفی بیان کرد: در 
مارک و برند کالا های اساسی هیچ اجباری نیست 
و افراد می توانند هر نوع مارکی را برای آن 11 قلم 
کالای اساسی مشخص شده خریداری کنند و اگر 
صاحب فروشگاهی فرد را مجبور به خرید مارک 

خاصی کند، متخلف است.
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آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260308002001016 - 1402/06/22 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا 

دهقان نژاد )از محل مالکيت آقای تقی دهقان نژاد مالک رسمی پلاک )ردیف 30 سهام آب قنات کهناب(( به شناسنامه 
 شماره 5382 و کد ملی 0888242824 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1586.80

متر مربع در قسمتی از پلاک 1266- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/08   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/24  شناسه: 1576778

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260308002000784 - 1402/05/13 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری 

سادات مرتضوی )از محل مالکيت سهام مجهول پلاک 175 فرعی از 1268 - اصلی( به شناسنامه شماره 34 و کد ملی 
0888940343 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 252.68 مترمربع در قسمتی از پلاک 175 
فرعی از 1268- اصلی واقع در اراضی مزرعه جعفرآباد بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/08   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/24   شناسه: 1576784

غلامرضا صادقیان- رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260308002001104 - 1402/06/21 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکيت 
آقای علی اکبر عليپور زیرنج )از محل مالکيت قسمت مجهول پلاک 754 - اصلی( به شناسنامه شماره 622 و کد ملی 

0889833990 صادره قاین در شش دانگ یک باب مغازه به مساحت 20.95 متر مربع در قسمتی از پلاک 754 - اصلی 
واقع در اراضی شهر قاین بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/7/8   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/7/24   شناسه : 1576790

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 
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کشف ۲ تن چوب قاچاق در شهرستان بیرجند

فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند از کشف ۲ تن چوب قاچاق در بازرسی از یک وانت نیسان در این شهرستان خبر داد.به گزارش مهر، سرهنگ احمد رضا کارگر از 
کشف ۲ تن چوب قاچاق در بازرسی از یک وانت نیسان در این شهرستان خبر داد.فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند گفت: مأموران پاسگاه باقران هنگام گشت زنی 

در حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودروی نیسان حامل چوب مشکوک شدند.
*خواهش می کنم یه فکری به حال 
اجاره خانه ها کنید ما یه خانواده ۴ نفره 
هستیم که در یکی از  روستاهای بیرجند 
زندگی می کنیم اجاره خانه ها با پول 
خون آدم یکی شده  ظلم برپدرخانواده 
است که نتونه اجاره خانه  بده از کجا 
 بیاریم پول پیش ۲۰ تومن ماهی ۴ تومن.
شماکجای این دنیا زندگی می کنی آقای 
خودتی توخونه  راحته  خیالت   مسئول 
 اجاره نمیدی، مالیات نمیدی. به فکر این
مردم بدبخت باشین مردا  از نداری دست 
به خودکشی می زنند ولی کسی  کاری 
برای این ملت نمی کند چشمانتان را باز 
کنین فکری  به حال مامردم بکنین بعد 
میگین دزدی زیاد شده  سوخت کشی 

زیادشده واقعابیداربشین از خواب نازتون.

*این حرف از ریشه غلط است، حقوق 
براساس تورم افزایش پیدا می کند مثلا 
۲۰درصد حقوق ما که 1۰تومان هست 
 می شود 1۲ تومان درحالی که خانه ای 
 که ۲ میلیاردی است با این فرمول ۴۰۰
 میلیون گران می شود و من کارمند صدها
سال باید صبر کنم تازه اگر قیمت ها 

ثابت باشد، صاحب خانه بشوم.

و ساخت  مورد  در  لطفا   *خداقوت 
ساز تجاری غیرقانونی شهرداری در حاشیه 
میدان...که گویا بدون طی تشریفات قانونی  
به یکی از بستگان درجه یک ... واگذار شده 

بررسی و گزارش تهیه نمایید. 

* نیروهای شجاع محور مقاومت در غزه 
مظلوم، چه بلایی سر رژیم کودک کش  
صهیونیستی آوردند که آمریکایی های 
وحشی به کمک سگ دست آموزشان 
آمده و محموله سلاح برایشان فرستادند.

*یک فکری کنید بابام چند وقت پیش 
یک شوتی سوار در چهار راه ترمینال 
به ماشینش زد و تصادف زنجیری شد 
ماشینش داغون شد و ازکار بیکار شد. 
راننده خسارت رو نداده و مسئولین هم 
پیگیر نیستن و آزاد داره واسه خودش 

سوخت کشی می کنه.

شوتی با  که  ساله   ۳5 جوان  یه   * 
 تصادف کرده و خودروی اش با سوخت 
دچار ۶5  گرفته  آتش  ها  این  شوتی 
درصد  سوختگی شده و از ما درخواست 

انتقال بیمارش به مشهد رو داشت.

توجه  برای جلب  مغازه ها  از  *بعضی 
مشتری تابلوهایی در بلوار ها می گذارند 
که چهره زشتی را به شهر می دهد لطفا 

شهرداری اقدام نماید.

 *با توجه به طراحی آبیاری قطره ای بلوار
ناصری ان شاءا... امسال برای فضای سبز 

بلوار  همت کنید.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

وعده های عمل نشده 
را پیگیری کنید

روزنامه محترم آوا سلام علیکم. در این 
چند روز مطالبی دیدم که درباره مسائل 
فرهنگی بود که برخی ها رعایت نمی 
کنند. به نظر شما چه خانواده ای در کشور 
و استان ماست که مخالف ارزش های 
دینی و فرهنگی هست؟ حداقل در استان 
ولایت مدار خودمان باید بگویم بیش از 
این حیث در  از  و  95 درصد معتقدند 
کشور رتبه اول را داریم اما آیا فقط باید به 
این موضوع پرداخت؟ نباید به قول های 
عملی نشده مسئولان درباره ازدواج اشاره 
کنید؟ می دانید چه تعداد در صف وام 
ازدواج هستند؟ یا چه خانوارهایی فرمان 
رهبرشان را برای افزایش جمعیت لبیک 
گفتند اما هنوز در پروسه های اداری وام 
فرزندآوری معطل ماندند؟ به این موارد 
هم بپردازید، به پارتی های انجام گرفته 
در پرداخت همین وام ها هم اشاره کنید 
که شخصی فامیل فلام رئیس شعبه یا 
مسئول هست فقط با یک زنگ تلفن 
کارش راه می افتد. به نظرم بیش از اینکه 
به مردم فشار بیاورید به خود مسئولان 
گیر بدهید که وعده هایشان تو خالی 
 هست و مردم را معطل خودش کرده اند . 
به اداراتی گیر بدهید که برخی ها وضع 
خوبی در برخود با مردم ندارند. به نظرم 
در مقوله فرهنگ و اعتقادات اول باید از 
مسئولان سوال کنید اقداماتی که داشتند 
و  بوده  شعارهایشان  به  نزدیک  چقدر 

سپس از  مردم گلایه و شکوه کنید.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

معابر ۵۰۴ روستای 
استان آسفالت شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خراسان جنوبی با اشاره به اجرای طرح 
نهضت آسفالت معابر روستایی در دو 
سال گذشته، گفت: از محل اعتبارات قیر 
اختصاصی به استان معابر 5۰۴ روستای 
استان آسفالت شد.به گزارش تسنیم، قاسم 
تنها اجرای طرح نهضت آسفالت معابر 
روستایی در سال های 1۴۰۰ و 1۴۰1 
 را از جمله این طرح ها برشمرد و افزود :
به  اختصاصی  قیر  اعتبارات  محل  از 
استان، در این دو سال معابر 5۰۴ روستای 
استان آسفالت شد.مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی خراسان جنوبی گفت: به 
مناسبت هفته روستا و عشایر 11۴ پروژه 
در حوزه عمرانی و مقاوم سازی و بازسازی 
مسکن روستایی در استان به بهره برداری 

رسید.

خبر خوب

نقش موثر ارتباطات در سلامت روان افراد جامعه
در گفتگو با دکتر فرسی ، استاد روانشناسی دانشگاه بررسی شد؛

به مناسبت هفته سلامت روان ، گفتگویی 
با یکی از اساتید روانشناسی استان داشتیم تا 
تاثیرات ارتباطات سالم را در سلامت روان افراد 

جامعه بررسی نماییم.

تعریف سلامت روان چیست؟
این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال که 
سازمان  در  گفت:  چیست؟  روان  سلامت 
جهانی بهداشت ، سلامت تنها نبود بیماری 
بهینه  بلکه یک حالت  یا معلولیت نیست 
ی خوب بودن چه از لحاظ جسمی و چه 
تعریف شده و  اجتماعی  و  روانی  لحاظ  از 
در واقع سلامت روان به سلامت شناختی، 
رفتاری و عاطفی اشاره دارد. مریم فرسی 
ادامه داد: بهداشت روانی درباره این است که 
افراد چگونه فکر کنند، چگونه احساس کنند 
و مطابق آن چگونه رفتار کنند. در واقع حالت 
هایی شامل خوب بودن ذهنی یعنی ذهن 
سالم داشته باشیم و در نتیجه ی آن افکار 
سالم داشته باشیم، احساس کارآمدی داشته 
باشیم ، درک خود کارآمدی داشته باشیم، 
احساس استقلال و خودمختاری، احساس 
کفایت و شایستگی ، خودشکوفایی توانمندی 
داشته  نسلی  میان  وابستگی  و  فرد   های 
باشیم. این ها همه فاکتور های سلامت روان 

هستند که باید به آن توجه ویژه داشت. 

ازدواج های دیرهنگام و تاثیر آن بر 
ایجاد شکاف نسلی

وی در ادامه به اهمیت وابستگی بین نسلی 
اشاره کرد و گفت: در جامعه امروز ما مسئله 
وابستگی میان نسلی بسیار مهم است چرا 
با افزایش تفاوت سن بین پدر و مادر  که 
و  بوده  خطر  در  وابستگی  این  فرزندان  و 
سلامت روان افراد را تحت تاثیر قرار داده 
است. علت این تفاوت سن های زیاد ازدواج 
های دیر هنگام و فرزند دار شدن های دیر 
هنگام است که شکاف نسلی را به وجود 
آورده است. با افزایش تفاوت سن پدر و مادر 
با فرزند ، تعامل بین آنها کاهش می یابد و 
کم کم فرزند احساس می کند که درک نمی 
شود و به دنبال جایگزین های دیگر می 
گردد و از آن جایی که جایگزین مناسب و 
کاملی برای این ارتباطات مهم وجود ندارد، 

تنهاتر می شود.

ایجاد »سندروم آشیانیه خالی« در پی 
کاهش تعداد اعضای خانواده

ادامه  و مشاور مدرسه  دانشگاه  استاد  این 
درگیری  و  فرزند  تعداد کم  از طرفی  داد: 
نوه  تعداد  کاهش  حتی  و  فرزندان  های 
ها  مادربزرگ  و  پدربزرگ  می شود  باعث 
که  شوند.چرا  خالی  آشیانه  سندروم  دچار 
فرزندان از خانه رفته اند و  در دراز مدت 
که  حالی  در  شوند.  می  افسردگی  دچار 
حضور نوه ها و فرزندان و ارتباطات گرم و 
صمیمی در خانواده از ناراحتی های روحی 

جلوگیری می کند .

سلامت روان مانند عینکی است که 
اگر سالم باشد ، درست می بینیم

 مریم فرسی افزود: انسان موجودی اجتماعی 
و  شناختی  حافظه  دو  ها  انسان  ما  است 
از بدو  را  . حافظه هیجانی  هیجانی داریم 
تولد داریم که در ناحیه امیگدال قرار دارد  
اما حافظه شناختی در هیپوکامپ قرار دارد. 
حافظه هیجانی تجربه های هیجانی زا در 
خود ذخیره می کند و از ابتدای به دنیا آمدن 
وجود دارد اما حافظه شناختی از پنج سال به 
بعد تکامل پیدا می کند.وی در ادامه سلامت 
روان را به یک عینک تشبیه کرد که اگر 
سالم باشد ما درست می بینیم ، تحلیل می 
کنیم، فکر می کنیم و در نهایت درست عمل 
خواهیم کرد اما اگر شکسته باشد تصاویر را 
مبهم و ناموزون می بینیم. وقتی شخص 
بیند،  می  درست  را  چیز  همه  باشد  سالم 
اطرافیان خود را خوب می بیند، روابط خود را 
درست درک می کند و این ها باعث می شود 
درست و سالم زندگی کند . اما اگر سلامت 
روان او تهدید شده باشد یا آسیب دیده باشد 
عینک او شکسته است که موجب می شود 
تصاویر را نادرست ببیند و این تصاویر مبهم ، 
تصورات مبهم و غلطی را به وجود می آورند 
که موجب می شود زندگی شخص تحت 

تاثیر قرار بگیرد. 
جسم و روان ، تاثیرات دو سویه ای

 بر یکدیگر دارد
استاد دانشگاه در رابطه با اهمیت سلامت 
کمک  سالم  روان  سلامت  گفت:  روان 
می کند که ما با استرس های زندگی کنار 
باشیم.  از نظر جسمی حتی سالم  بیایم و 
همانطور که می دانید جسم و روان روی 
هم تاثیر دو سویه دارد و هر کدام که ناسالم 
باشد بر روی سلامت دیگری تاثیر می گذارد. 
مریم فرسی در اهمیت سلامت جسم و تاثیر 
آن بر روی روان گفت: سلامت جسمی تاثیر 

مستقیمی بر سلامت روان داشته و می تواند 
به سلامت آن بیفزاید و یا آن را کاهش دهد. 
تغذیه مناسب و ورزش موجب می شود که 
علاوه بر جسم سالم روان سالمی هم داشته 
باشیم. به قولی ؛ عقل سالم در بدن سالم 
وجود دارد. وقتی جسم سالمی داشته باشید؛ 
افکار سالم و تصورات سالم و در نتیجه روابط 
توانست  خواهید  و  داشت  خواهید  خوبی 
توانمندی های خود را بهتر بشناسید  و آنها 

را شکوفا کنید . 

صحبت راجع به احساسات ، راهی 
برای مراقبت از سلامت روان

وی در رابطه با مراقبت از سلامت روان گفت: 
یکی از فاکتور هایی که می تواند به ما کمک 
کند تا از سلامت روان خود مراقبت کنیم 
 صحبت کردن راجع به احساسات خود است .
در  به خصوص  والدین  اشتباهات  از  یکی 
رابطه با پسر ها این است جلوی احساسات او 
را می گیرند و احساسات را به سمت دیگری 
سوق می دهند . حتما بسیار شنیده اید که 
به پسر بچه ها گفته می شود؛ گریه نکن 
، پسر که گریه نمی کند . این اشتباه است 
، هر انسانی دارای احساسات غم و شادی 
است و باید بتواند به شکل مناسبی آن را 
بروز دهد و جلوگیری از احساسات موجب 
به خطر انداختن سلامت روان افراد خواهد 
شد. وقتی حواس فرزند خود را از مسئله ای 
که او را ناراحت کرده و باید آن را حل کند 
باعث می شویم بپذیرد پرت می کنیم   و 
در آینده هم احساسات خود را تغییر جهت 
امور  واقعیت  با  سازی  مواجهه   .  دهد 
می تواند به ما کمک کند که تصمیم درست 

را بگیریم .

باید اجازه بدهیم همه ی افراد راجع 
به احساسات خودشان صحبت کنند

استاد دانشگاه و مشاور مدرسه در ادامه به 
سلامت  از  مراقبت  برای  دیگری  فاکتور 
روان اشاره کرد: برای مراقبت از سلامت 
روان خود فعال باشید. فعالیت ها می توانند 
باشد.  جسمانی  یا  اجتماعی  های  فعالیت 
فعالیت های جسمانی موجب ترشح مواد 
احساس  که  شود  می  مغز  در  شیمیایی 
خوبی به فرد می دهد. فعالیت ورزشی فقط 
با رفتن به کلاس های ورزشی صورت نمی 
گیرید یک پیاده روی ساده ، انجام کار های 
... نیز فعالیت  خانه  و کارهای باغبانی و 

های جسمانی خوبی است. این ها فعالیت 
هایی است که جوان امروزی از آن فاصله 
گرفته و تحرک بسیار کمی پیدا کرده است 
انجام  دلیل  به  گذشته  در  که  در صورتی 
با  افراد  جسمانی  فعالیت  روزانه  کارهای 
ظرف شستن، لباس شستن و پیاده روی 

بیشتر بوده است.

فعالیت های جسمانی منظم و تغذیه ، 
دو فاکتور مهم است

اهمیت  به  اشاره  با  ادامه  در  فرسی  مریم 
انجام فعالیت جسمانی منظم، گفت: وقتی 
منظم  صورت  به  جسمانی  های  فعالیت 
صورت می گیرد به مغز نظم می دهیم و 
. داشت  خواهیم  بهتری  خواب  و   تمرکز 
برای  بعدی  فاکتور  را  مناسب  تغذیه  وی 
مراقبت از سلامت روان عنوان کرد: رابطه 
می  که  چیزی  آن  بین  دارد  وجود  زیادی 
خوریم و آن چیزی که احساس می کنیم. 
کافئین و شکر اثر فوری زیادی بر احساسات 
ما دارد. رژیم غذایی سالم و متعادلی داشته 
باشید. در یک رژیم مناسب باید سبزیجات، 
میزان  به  آب  و  مغزیجات   ، و غلات  نان 

مناسب وجود داشته باشد. 

ارتباط با دیگران بسیار مهم است
بعدی  فاکتور   : گفت  دانشگاه  استاد  این 
با  ارتباط  روان  سلامت  از  مراقبت  برای 
نداریم  مناسبی  وقتی حال  است.  دیگران 
باید ارتباطات خود را داشته باشیم . متاسفانه 
امروزه به دلیل جو کاری و اجتماعی افراد 
از خانواده و دوست خود بی خبراند و ارتباط 
کمی دارند؛ بهتر است ارتباطات خود را از نو 
 بسازید تا به سلامت روان خود کمک کنید .
دل  افسرده  گفت:  ادامه  در  فرسی  مریم 
افسرده کند انجمنی را؛ دوستانی شاد داشته 
باشید سعی کنید تنها در غم و اندوه سراغ 
دوستان را نگیرید و با فعالیت های جمعی و 

شاد حال دلتان را بهتر کنید. 

از دوستان خود کمک بخواهید
وی در ادامه گفت: از دوستان خود کمک 
بخواهید . ما نمی توانیم تمام مشکلات خود 
را به تنهایی حل کنیم و به کمک دیگران نیاز 
داریم. از دیگران مشورت بگیریم و از کمک 
آن ها استفاده کنیم. این مدرس دانشگاه از 
استراحت کردن به عنوان فاکتور دیگری یاد 
کرد و گفت: گاهی اوقات به خود استراحت 

دهید. تغییر ریتم زندگی  و تکاپو می تواند 
انرژی بیشتری به شما دهد. تغییرات کوچک 
ایجاد کنید ؛ یک تغییر دکوراسیون می تواند 
 حال شما را دگرگون کند. مریم فرسی افزود :
کاری  باید  روان  از سلامت  مراقبت  برای 
را انجام داد که در آن مهارت داریم. گاهی 
شغلی را انتخاب می کنیم که مهارتی در آن 
نداریم و با شکست خوردن احساس بدی 

خواهیم داشت. 

خود را بپذیریم ؛ هر طور که هستیم
وی ادامه داد: خود را بپذیریم؛ هر طور که 
هستیم. بعضی افراد شوخ طبع هستند ، برخی 
درونگرا هستند. وقتی خود را بپذیریم ناچار به 
تغییر خود نیستیم و احساس امنیت خواهیم 
داشت و اعتماد به نفس بیشتری پیدا می 
کنیم. اینکه خودمان را برای دیگران تغییر 
نداشته  خوبی  حال  شود  می  باعث  دهیم 

باشیم و از خود فاصله بگیریم. 

به دیگران اهمیت داده 
و برایشان احترام قائل شویم

استاد دانشگاه و مشاور مدرسه گفت: مورد 
دیگران  به  که  باشد  این  تواند  می  بعدی 
 . باشیم  آنها  مراقب  و  بدهیم  اهمیت  هم 
این اشتباه است که بگوییم دیگران برای 
من هیچ اهمیتی ندارند و فقط خودم مهم 
هستم. درست است که ما مهم هستیم اما 
نباید دیگران را برنجانیم . برای افرادی که 
با آنها در ارتباط هستیم  احترام قائل باشیم و 
مراقب دل آنها باشیم در غیر این صورت به 

مرور زمان تنها می شویم.
مریم فرسی عوامل موثر بر سلامت روان را 
اینگونه تشریح کرد :  عوامل موثر می تواند 
بیولوژیکی  باشد مثل نقص هایی در سیستم 
مغز و هورمون ها، حوادث تلخ زندگی و آسیب 
های شدید جسمانی و روحی ، سابقه خانوادگی 
در مشکلات سلامت روان ، سبک زندگی 

مثل تغذیه ناسالم، عدم تحرک و اعتیاد .

آگهي مزايده عمومی )نوبت اول(
شرکت صنایع معادن و عمران رضوی در نظر دارد:

 سالن تولید به همراه ماشین آلات و تجهیزات  کارخانه گرانیت بری واقع در شهرستان نهبندان 
را از طریق مزایده عمومی به اجاره واگذار نماید. متقاضيان محترم می توانند با مراجعه به آدرس 

سایت www.rimc.ir  قسمت مناقصه و مزایده ضمن مشاهده مشخصات، پيشنهاد قيمت خود 
را حداکثر به مدت 6 روز کاری از تاریخ انتشار آگهی به دبيرخانه شرکت تحویل نماید.

 تلفن تماس: 3101-051 داخلی 1064
   هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می باشد.

روابط عمومی شرکت صنايع معادن و عمران رضوی

شهرداری طبس مسینا در نظر دارد: نسبت به فروش زمین 
در سايت مسکن مهر با قیمت پايه هر مترمربع زمین دونبش 

12/000/000 ريال و زمین ديگر 11/000/000 ريال اقدام نمايد 
لذا  از متقاضیان شرکت در مزايده درخواست می شود

 از طريق سامانه ستاد به آدرسwww.setadiran.ir اقدام نمايند.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵۶3223۷۶۶۶ – 0۵۶32233331 - 0۹1۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ايتام : ۶03۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذايی: ۶03۷-۹۹۷۹-۵00۴-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الايتام مؤسسه خیريه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
1- برابر رای شماره 14026030۸002001005  - 1402/06/21 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهربانو فلاحتی)از محل مالکيت 
آقای علی اکبر فلاحتی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۷3 و کد ملی 0۸۸۸۹۷2۷51 صادره قاین در دو دانگ مشاع از شش دانگ 

یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 53۷.33 متر مربع در قسمتی از پلاک 660 فرعی از 15۸۹- اصلی واقع در اراضی مزرعه فرخ آباد 
قاین بخش 11 شهرستان قاینات 2- برابر رای شماره 14026030۸002001006-1402/06/21 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف 

وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
صدیقه فلاحتی )از محل مالکيت آقای علی اکبر فلاحتی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 235 و کد ملی 0۸5۹2۸0۹34 صادره 
قاین در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 53۷.33 متر مربع در قسمتی از پلاک 660 فرعی از 15۸۹- 
اصلی واقع در اراضی مزرعه فرخ آباد قاین بخش 11 شهرستان قاینات 3- برابر رای شماره 14026030۸00200100۷ -1402/06/21 

هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هاجر فلاحتی )از محل مالکيت آقای علی اکبر فلاحتی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 
13 و کد ملی 652۹۸۷246۹ صادره قاین در دو دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 53۷.33 متر مربع در 

قسمتی از پلاک 660 فرعی از 15۸۹- اصلی واقع در اراضی مزرعه فرخ آباد قاین بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/08   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/24    شناسه: 1576860
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف
 الکترونیک وخدمات رایانه شهرستان بیرجند 

     با عنایت به آئين نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده 22 قانون نظام صنفی( ازداوطلبان عضویت در هيئت 
مدیره  و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکرکه دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود؛ به مدت پانزده روز از تاریخ 

1402/۷/25 برای ثبت نام به سامانه ایرانيان اصناف )www.iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک را به دبيرخانه 
هيئت اجرایی برگزاری انتخابات واقع در خيابان شهيد مطهری - اداره کل صنعت ، معدن و تجارت )اداره امور اصناف و 

تشکل ها(  ارائه نمایند.
شرایط داوطلبان : 1. تابعيت جمهوری اسلامی ایران  2. اعتقاد و الزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران  3. نداشتن 

سوء پيشينه کيفری مؤثر 4. عدم ممنوعيت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و افلاس 5. عدم اشتغال در ارگان ها و 
دستگاه های اجرایی )موضوع ماده 5 قانون خدمات کشوری ( و همچنين کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف 6. عدم اعتياد به 
مواد مخدر ۷. عدم اشتهار به فساد ۸. داشتن حداقل مدرک تحصيلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هيئت مدیره 

اتحادیه  ۹. حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال  10. داشتن پروانه کسب معتبر دائم  11. وثاقت  وامانت 

مدارک مورد نیاز: 1. فتوکپی پروانه کسب معتبر 2. عکس 4×3رنگی )2 قطعه(  3. فتوکپی آخرین مدرک تحصيلی
 4. گواهی  عدم سوءپيشينه کيفری 5. گواهی عدم اعتياد به مواد مخدر

))داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است((

 اردونی - رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین   هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 1- برابر رای شماره 14026030۸00200101۸ - 1402/06/26 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی محمد کاظمی راد )از محل مالکيت آقای رمضان رمضانی مقدم مالک رسمی پلاک )از محل مالکيت ردیف 21 سهام آب قنات (( به شناسنامه شماره 4 و کد ملی 0۸۸۹2۷1402 
صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 205.3۸ مترمربع در قسمتی از پلاک 1266- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات 2- برابر رای شماره 14026030۸00200101۹ - 1402/06/26هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

حسن کاظمی راد )از محل مالکيت آقای رمضان رمضانی مقدم مالک رسمی پلاک )از محل مالکيت ردیف 21 سهام آب قنات(( به شناسنامه شماره 61 و کد ملی 0۸۸۸51۸30۷ صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 201.۹۷ متر مربع در قسمتی از پلاک 1266- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات 3- برابر رای شماره 14026030۸00200102۸ - 1402/06/2۹ هيئت اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد حسين کمالی شکيب )از محل مالکيت آقای رمضان رمضانی مقدم مالک رسمی پلاک )از محل مالکيت ردیف 21 سهام آب قنات( ( به شناسنامه شماره ۷۸0 و کد ملی 0۹41۷03۸۸0 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 1۹۹.42 مترمربع در 
قسمتی از پلاک 1266 - اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود 

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/08  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/24    شناسه : 1576793

برگ سبز ، سند و کارت موتور سیکلت شباب تیپ CDI150  به نام غلامرضا عباسی به شماره 
 NIU *** 150H9032671ملی 0640457762 به شماره پلاک 61529/791 به شماره تنه 
و شماره موتور 162FMJSB4008225  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



خواندنی و دیدنی

حرف زدن با مرغ ها در ژاپن!

گروهی از محققان ژاپنی با توسعه یک ابزار هوش 
مصنوعی موفق شده اند حرف های مرغ ها را 
ترجمه کنند و متوجه احساسات و خواسته های 

آن ها شوند.  محققان ژاپنی می گویند، یک سیستم 
داده اند که می تواند  را توسعه  هوش مصنوعی 
وضعیت و شرایط جوجه مرغ ها را بفهمد. این 
مطالعه توسط پروفسور آدرین دیوید چئوک، استاد 
دانشگاه توکیو رهبری شده است. سیستم مبتنی 
بر هوش مصنوعی ژاپنی ها بر اساس تکنیکی 
ساخته شده که محققان به آن »یادگیری تحلیلی 
عمیق هیجانی« می گویند که با تغییر الگوهای 
صوتی سازگار می شود. این سیستم قادر به ترجمه 
حالات مختلف و خواسته های مرغ ها از جمله 
گرسنگی، ترس، عصبانیت، رضایت، هیجان و 
پریشانی است. در توضیحات این مطالعه آمده 
است: روش شناسی ما از یک تکنیک پیشرفته 
هوش مصنوعی استفاده می کند که آن را یادگیری 
تحلیلی عمیق هیجانی )DEAL(  می نامیم. 
این تکنیک، رویکرد محاسباتی و نوآورانه ای دارد 
که امکان درک دقیق حالات عاطفی از طریق 
بدانیم  می کند.اگر  فراهم  را  شنیداری  داده های 
حیوانات چه احساساتی دارند، می توانیم دنیای 
محققان  بسازیم.  آن ها  برای  را  بهتری  خیلی 
می گویند این سیستم را روی ۸۰ مرغ آزمایش 
کرده اند و در این راه با تیمی از روانشناسان حیوانات 
و دام پزشکان همکاری کرده اند. مطالعه ژاپنی ها 
نشان می دهد که این سیستم می تواند با دقت 
را  پرندگان  احساسات  و  حالات  بالایی،  بسیار 
شناسایی کند. الگوهای صدای این حیوانات، منبع 
یادگیری مدل هوش مصنوعی محققان بوده است
محدودیت هایی  که  می گویند  محققان  البته 
برای این سیستم از جمله تنوع در نژاد مرغ ها، 
بدن  زبان  مثل  ارتباطات  از  برخی  پیچیدگی 
و غیره وجود دارد که در حال حاضر قابل رفع 
ابزارهای هوش  از  استفاده  با  نیست. محققان 
برای درک  را  مصنوعی، تلاش های مختلفی 
بهتر جمعیت حیوانات انجام داده اندبه طور مثال در 
سال ۲۰۲۲ گروهی از محققان دانشگاه کپنهاگ، 
ETH زوریخ و موسسه تحقیقات ملی فرانسه 
درک  به  که  دادند  الگوریتمی  توسعه  از  خبر 

احساسات خوک ها کمک می کند.

 میزان خواب کافی در سنین مختلف

نوزادان از زمان تولد تا سه ماهگی بین ۱۴ تا ۱۷ 
ساعت خواب نیاز دارند، نوزادان بین چهار تا ۱۲ ماه 
نیز بین ۱۲ تا ۱۶ ساعت خواب نیاز دارند، کودکان 
خردسال بین یک تا پنج سال هم باید بین ۱۰ تا 
۱۴ ساعت بخوابند، کودکان در سن مدرسه نیز باید 

بین شش تا ۱۲ ساعت خواب کافی داشته باشند، 
نوجوانان ۱۳ تا ۱۸ سال به هشت تا ۱۰ ساعت 
خواب نیاز دارند، بزرگسالان ۱۸ سال به بالا باید 

بین هفت تا ۹ ساعت خواب داشته باشند.

مزایای مصرف گردو چیست؟

گردو اثرات مثبتی بر حافظه و عملکرد مغز دارد؛ 
دور  و  التهاب  کاهش  به  گردو  روزانه  مصرف 
نگه داشتن رادیکال های آزاد کمک می کند، در غیر 
این صورت رادیکال های آزاد می تواند به سلول ها 
آسیب وارد کند و به مرور زمان منجر به بروز بیماری 

آلزایمر و زوال عقل  شود. مصرف حدود دو وعده 
گردو در روز به مدت ۱۶ هفته، سطح استرس و 
افسردگی را بهبود می بخشد، مصرف گردو باعث 

افزایش کیفیت و کمیت خواب افراد  نیز می  شود.

کاهش فشار خون با این غذاها

محصولات لبنی با چربی کم منبع عالی کلسیم 
است که یکی از مواد مغذی اولیه برای کاهش 
پروتئین،  از  سرشار  ماست  است.  خون  فشار 
ویتامین ها، مواد معدنی و پتاسیم است؛ مصرف 
این ماده غذایی به همراه میوه ها می تواند به کنترل 

فشار خون کمک قابل توجهی کند. سبزیجات با 
برگ سبز منبع عالی منیزیم و پتاسیم است، این 
نوع سبزیجات شامل اسفناج، برگ چغندر و کاهو 

می  شود که به کنترل فشار خون کمک می کند.

تشدید سرما خوردگی با این خوراکی ها

مصرف زیاد قند می تواند سیستم ایمنی بدن را 
سرکوب کند، افزایش قند خون باعث مهار کار 
گلبول های سفید خون می شود و عفونت در بدن 
گسترش پیدا می کند.  مصرف شکر باعث افزایش 
التهاب در بدن می  شود. مصرف غذاهای چرب 

التهاب بدن را افزایش می دهد، بنابراین در دوران 
بیماری سرماخوردگی و آنفلوآنزا از مصرف غذاهای 
مصرف  از  می شود  توصیه  کنید.  دوری  چرب 

ترشیجات نیز در دوران سرماخوردگی دوری شود.

این  است.  مقایسه کرده  برنج   نوع مختلف  بر چسبندگی و سفتی سه  را  اثر شستشو  پژوهشی 
برنج های مختلف یک بار اصلًا شسته نشد، بار بعدی سه بار و آخرین بار ده بار شسته شد. این 
پژوهش نشان داده که شستشوی برنج هیچ تأثیری روی چسبندگی یا سفتی آن ندارد. در عوض، 
محققان ثابت کرده اند که چسبندگی، ناشی از نشاسته سطحی )آمیلوز( نیست، بلکه به دلیل نوع 
دیگری از نشاسته به نام آمیلوپکتین بوده که در هنگام پخت از دانه برنج خارج می شود. مقدار 
این نشاسته بین انواع مختلف برنج متفاوت است. بنابراین، نوع برنج در تعیین میزان چسبندگی 

نقش اصلی بازی می کند. 

نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که صدای انسان به مراتب بیشتر از صدای غرش شیر باعت برانگیختن 
ترس در پستانداران وحشی می شود. در این مطالعه که در آفریقای جنوبی انجام شده است، دانشمندان صدای 
ضبط شده انسان ها که به طور عادی در حال صحبت کردن بودند را از طریق بلندگوهایی که در حفره های 
آبی پارک ملی کروگر پنهان شده بود، پخش کردند. در نتیجه حدود ۹۵ درصد از حیوانات از جمله گراز، 
زرافه و پلنگ به شدت ترسیدند و به سرعت فرار کردند. در مقابل، پخش صدای ضبط  شده شیرها ترس و 
 نگرانی کمتری را برانگیخت. در نتیجه گمان می رود که حیوانات آموخته اند ارتباط با انسان ها به دلیل شکار و 

به کارگیری اسلحه برای شان بسیار خطرناک است و در برابر انسان احساس ناامنی دارند.

صدای انسان ترسناک  تر از صدای شیر است!

شاید اینطور به نظر برسد که مقایسه کردن فرزندان با 
یکدیگر می تواند انگیزه خوبی برای آن ها بسازد. با این 
حال، تنها چیزی که فرزندتان از آن متوجه می شود این 
است که شما خواهر و برادرهایش را بیشتر از او دوست 
دارید و او به خوبی آن ها نیست. این امر باعث ایجاد 
حس خشم و حسادت در فرزند شما می شود که می 
تواند در دراز مدت به اعتماد به نفس او صدمه بزند و 
رقابت شدیدی ایجاد کند که در آن یکی از فرزندان به 
انجام تقلب روی آورد. توصیه می شود تنها زمانی از 

فرزند بزرگتر خود بخواهید که مراقب خواهر و برادرهای 
کوچکترش باشد که اختلاف سنی قابل توجهی میان آن 
ها وجود داشته باشد. اما باید به خاطر داشته باشید که این 
کار نباید به وظیفه فرزند بزرگتر تبدیل شود، چون قرار 

نیست او به طور کامل جایگزین والدین شود.
تولد یک فرزند تازه در خانواده می تواند برای فرزندان 
قبلی اضطراب آور باشد. کشمکش های درونی و حس 
حسادت در آن ها شروع به شکل گیری می کند. تلاش 
برای آنکه فرزند بزرگترتان تازه وارد خانواده را صرفاً به 

خاطر خواهر و برادر بودن با یکدیگر دوست داشته باشند، 
به او توضیح دهید که حق تجربه ی چنین احساساتی را 
دارد و همیشه توجه و محبتی که به فرزند جدید خانواده 
نشان می دهد را تحسین کنید. یک عادت بد دیگر که 
بسیاری از والدین دارند ایجاد رقابت های آشکار میان 
فرزندان خود است. وقتی فرزندان تان را باهم مقایسه می 
کنید، فقط یکی از آن ها احساس محرومیت می کند. 
اما وقتی یک رقابت آشکار میان آن ها برقرار می کنید، 

همگی احساس باخت و اضطراب می کنند.

 جملات ویرانگر از والدین که رابطه فرزندان را نابود می کند

یاد یاران
شهیدعلی مرکی           نام پدر: کلوخ                      شهرستان: بیرجند

همچنان که امام امت بارها به مناسبت های مختلف فرموده اند بر جوانان عزیز لازم است و 
واجب شرعی و کفایی است که جبهه ها را خالی نگذارند و فردا دیر است. دوشنبه ۲۴ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۹۱
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افقي: ۱- کوزه سفالي -  نمایشنامه 
نویس معروف بریتانیایي که بیشتر 
شهرتش را مدیون رمان ربه کا 
اتاق قطار- گلر سابق  است ۲- 
نفت تهران- نقشهاي که موقعیت 
آزاد   -۳ دهد  نشان  را  محلي 
شدن- یخچه- ماضي دیدن ۴- 
نحس- پنجه- رود مرزي- رشته 
فرو  ظرف   -۵ اروپا  در  کوهي 
رفته- خوش و خرم- این هنگام 
شگردها-  خوشبو-  گلي   -۶
زینتي-  سنگ   -۷ ماده  متضاد 
شهري در سوئیس- از نژادهاي 
زردپوست ۸- وسیله ذوب لحیم و 
اتصال قطعات به یکدیگر- سوره 
جمع  عطا ۹-  قران- دهش،  از 
هم  سر  پشت  همراه-  منت- 
کوتاه  قطعه  ترکي-  اسم   -۱۰
تبلیغاتي در صدا و سیما- فیلم 
مهاجم  فرهنگ۱۱-  داریوش 
کم  ابر  دخترانه-  نام  لیورپول- 
بازیکن هم تیمي-  ارتفاع ۱۲- 
اساطیر  از  فرانسوي-  فیلسوف 
ویرانگر  سلاح  باستان-  مصر 
هادي  چین-  پول  کوه-   -۱۳
حجت-  و  دلیل   -۱۴ فیزیکي 
شهرهاي  زیباترین  از  یکي 
ایران- ته نشین مواد ۱۵- بازیگر 

 خانم سریال فاکتور هشت و فیلم
قصه پریا- رمق

عمودي: ۱- یکي از معروفترین 
غذاهاي ایراني متعلق به جنوب 
دستگاهي   -۲ کافي   - ایران 
لوله  خودمان-  موسیقي  در 
دستمزد  گیاهان-  ساقه  باریک 
فدیه  قلبي-  ایمان  قدم-   -۳
استان  در  شهري  فرومایه-   -۴
شهر  داخل-   - کرمانشاه 
هماهنگ،   -۵ فارس  استان 
رقمي  یک  عدد  ممکن-  جور- 
۶- حرف هجدهم الفباي ابجد- 
سرایت   -۷ مارپیچ  رفتار-  طرز 

قریب ۳۰  وزني  رمیدگي-  آب- 
گرم ۸- وقت و زمان- کشت و 
نایین ۹-  نزدیک  زرع- شهري 
اسباب ورزش- یکي از شخصي 
لایموت  قوت  شاهنامه-  تهاي 
۱۰- سنگ خارا- حافظه- تازیانه 
۱۱- زوبین- پاداش سن گانداز- 
افسون-   -۱۲ وحشي  قبایل  از 
پسوند دال بر زمان- جوان ناکار 
جنین-   -۱۳ زنجیره  آزموده- 
 -۱۴ بم  آواي  اهواز-  ورزشگاه 
متحدالقول-بي تجربه- سپاسگزار 
 ۱۵- خطاب بي ادبانه- تله فیلمي 

به کارگرداني میثم کزازي

جدول کلمات

خداحافظی پیکان از  سوپر
 لیگ فوتسال بانوان

باشگاه پیکان تهران در بیانیه ای اعلام کرد بعد از 
دو فصل قهرمانی در سوپر لیگ فوتسال دیگر از 
فوتسال بانوان حمایت نمی کند. در ادامه این بیانیه 
آمده است: با توجه به الزامات AFC در خصوص 
مجوز  کسب  برای  بانوان  فوتبال  در  تیم داری 

حرفه ای، همچنین در راستای حمایت از تیم های 
ملی فوتبال بانوان و برگزاری جام  ملت های آسیا در 
رده های ملی، به همراه معافیت هایی که فدراسیون 
فوتبال بابت تیم داری باشگاه ها در لیگ فوتبال بانوان 
در نظر می گیرد، با هدف گذاری بلندمدت شرکت در 
رقابت های بین المللی، تصمیم بر حضور پرقدرت 
در رشته فوتبال بانوان توسط هیئت مدیره باشگاه 
اتخاذ شد. این بیانیه زنگ خطری برای تیم داری 
سایر تیم های لیگ برتری است چرا که نگه داشتن 
تیم های لیگ برتر دغدغه جدید فوتسال خواهد بود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
اگر اقدامی با شکست و دلسردی روبرو شد نباید دست از تلاش و 

کوشش برداشت و امید پیروزی را از دست داد.
)آدلف هیتلر(

آیا واقعاً شستن برنج باعث کاهش چسبندگی آن می شود؟

فرهنگ و هنر 

»خلیل آفریقا« در تلویزیون

»خلیل آفریقا« عنوان مجموعه مستندی است که 
در پنج قسمت و با موضوع فعالیت های جنبش 
اسلامی نیجریه و رهبری آن توسط شیخ ابراهیم 
زکزاکی همزمان با ورود شیخ ابراهیم زکزاکی به 
کشور از آنتن شبکه افق مهمان مخاطبان خواهد 
شد. این مستند محصول گروه مستند بنیاد فرهنگی 
روایت فتح بوده و روح ا... رفیعی کارگردانی آن را بر 
عهده داشته است. در این مجموعه مستند بخشی 
از تاریخ اسلام و تشیع در نیجریه و فعالیت جنبش 
اسلامی این کشور در هر قسمت از »خلیل آفریقا« 

روایت می شود.
در قسمت نخست که با محوریت شخصیت عثمان 
بن فودیو تولید شده به تاریخ چند سده اخیر نیجریه 
اشاره می شود؛ او حدود ۲۰۰ سال قبل، ساختار یک 
حکومت اسلامی را در نیجریه بنا کرد که قریب به 
۱۰۰ سال برپا بود، اما این حکومت با نفوذ انگلیس و 
نفاق جریان های سیاسی وابسته به بیگانه سرنگون 
شد.در قسمت های بعد نیز به شخصیت شیخ ابراهیم 
زکزاکی و جنبش اسلامی نیجریه اشاره شده و 
برای نشان دادن اهمیت این جریان، ملاقات شیخ 

زکزاکی  مورد بررسی قرار گرفته است.  
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 برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ دی ام هاچ بک 
به نام علی حسن زاده با کد ملی 0651949890 و شماره 

پلاک 513 د 56 ایران 32 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 1- برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002000۹۹۹ - 1402/0۶/21 هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی سالاری )از محل مالكیت 
آقای محمد حسین سالاری مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۸۵ و کد ملی 0۸۸۹01۸1۷0 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین 
دیمه زار به مساحت ۸44.۹4 مترمربع در قسمتی از پلاک ۳ فرعی از 1۸0۳- اصلی واقع در اراضی مزرعه شهر قاین بخش 11 شهرستان قاینات  
2- برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002001000 -1402/0۶/21 هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی سالاری )از محل مالكیت آقای 
محمد حسین سالاری مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۸۵ و کد ملی 0۸۸۹01۸1۷0 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین دیمه 
زار به مساحت 10۳۷.۶1 مترمربع در قسمتی از پلاک ۳ فرعی از 1۸0۳- اصلی واقع در اراضی مزرعه شهر قاین بخش 11 شهرستان قاینات  
۳- برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002001001 -1402/0۶/21 هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی سالاری )از محل مالكیت آقای 
محمد حسین سالاری مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۸۵ و کد ملی 0۸۸۹01۸1۷0 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین دیمه 
زار به مساحت 1۵11.۹۵ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳ فرعی از 1۸0۳- اصلی واقع در اراضی مزرعه شهر قاین بخش 11 شهرستان قاینات 
4- برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002001002 -1402/0۶/21 هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی سالاری )از محل مالكیت آقای 
محمد حسین سالاری مالک رسمی پلاک ( به شناسنامه شماره ۸۵ و کد ملی 0۸۸۹01۸1۷0 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین دیمه 
زار به مساحت 2000 مترمربع در قسمتی از پلاک ۳ فرعی از 1۸0۳- اصلی واقع در اراضی مزرعه شهر قاین بخش 11شهرستان قاینات ۵- برابر 
رای شماره 1402۶0۳0۸00200100۳ -1402/0۶/21 هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی سالاری )از محل مالكیت آقای محمد 
حسین سالاری مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۸۵ و کد ملی 0۸۸۹01۸1۷0 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین دیمه زار 
به مساحت ۹۸4.۸1 متر مربع در قسمتی از پلاک ۳ فرعی از 1۸0۳- اصلی واقع در اراضی مزرعه شهر قاین بخش 11 شهرستان قاینات محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/08  

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/24   شناسه : 1576828                  غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

آگهی تحدید حدود املاک یک قسمت از بخش ۲  سربیشه
پیرو آگهی های منتشره در سال 1۳20 به موجب ماده 1۳ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید حدود پلاک های زیر :

 مزرعه مرتوند مود پلاک 1163 - اصلی بخش 2 سربیشه
الف: ششدانگ یک قطعه باغ و منزل پلاک 84 فرعی از 1163- اصلی بخش 2 سربیشه واقع در مزرعه مرتوند مود 

مورد تقاضای آقای محمد حسن توانپور فرزند غلامحسین احدی از ورثه بانو سلطان نعمتی برابر گواهی حصر وراثت 
شماره 1881/119-79/12/27 اجرای احكام شعبه ششم دادگاه عمومی بیرجند در تاریخ 1402/0۸/1۷ انجام می گردد. لذا به 

موجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر 
بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ 
قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق 

ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین می  بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف 
یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند 

در غیر اینصورت متقاضی می تواند به اقدامی مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره 
ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 

 تاریخ انتشار: 1402/07/24    شناسه: 1526860 

محمد حسین مصلحی - رئیس ثبت اسناد و املاک سربیشه 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002000۸۳۸ - 1402/0۵/1۸ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد ابراهیم مددی )از محل مالكیت سهام مجهول پلاک ۷ فرعی از 12۷0- اصلی( به شناسنامه شماره 124 و کد ملی 
0۸۸۸۹۹۷۶۷1 صادره قاین در شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۳1.20 مترمربع در قسمتی از پلاک ۷ فرعی از 
12۷0- اصلی واقع در اراضی مزرعه ابوالخیری بخش 11 شهرستان قاینات تأیید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/08   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/24   شناسه: 1576820

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002001020 - 1402/0۶/2۶ هیئت اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای محمد گلنار 

 کار )از محل مالكیت سهام مجهول ردیف 24 سهام آب قنات کهناب به نام کربلایی حسین پسر کربلایی علی و پسران(
 به شناسنامه شماره 4 و کد ملی 0۸۸۹4۳۵۵2۹ صادره قاین در شش دانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر اتاق به مساحت 

2۸۶.2۸ متر مربع در قسمتی از 12۶۶- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/08  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/24    شناسه : 1576849

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 



۵
دوشنبه ۲۴ مهر  1۴۰۲ * شماره  5591

خسارتی از زمین لرزه در خراسان جنوبی گزارش نشد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی گفت: احساس شدن زمین لرزه افغانستان در استان تاکنون خسارتی در پی نداشته است. محمد علی آخوندی در گفت وگو 
با فارس اظهار کرد: دیروز ساعت ۷:5 زلزله ۶/۴  ریشتری در همان منطقه قبلی کشور افغانستان به وقوع پیوست که در شهرهای مرزی استان و بیرجند حس شد.وی 

تصریح کرد:  در همان دقایق ابتدایی این زلزله تیم های ارزیاب استان به مناطق زلزله زده اعزام شدند و خوشبختانه تاکنون خسارتی گزارش نشده است.

خودروهای توقیفی
 در استان تعیین تکلیف شود

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی از صدور 
دستور قضایی تعیین تکلیف وضعیت خودروهای 
توقیفی در پارکینگ شورای مبارزه با مواد مخدر 
استان خبر داد.حجت الاسلام  موحدی راد با اشاره 
به تعیین تکلیف وضعیت خودروهای توقیفی در 
پارکینگ شورای مبارزه با مواد مخدر استان 
گفت: برای تعیین تکلیف وضعیت خودروهای 
مواد  با  مبارزه  شورای  پارکینگ  در  توقیفی 
مخدر با حضور فرمانده انتظامی استان، دادستان 
عمومی و انقلاب و مسئولان مربوطه جلسه ای 
برگزار و مقرر شد در راستای کارگروهی که 
در دستورالعمل تعیین شده از سوی رئیس قوه 
قضائیه ابلاغ شده، جلسه ای در این هفته تشکیل 
شود. او افزود: این جلسه باید هر ماه برگزار شود 
تا نظارت بیشتری در زمینه خودروهای توقیفی، 
نحوه نگهداری و نحوه ترخیص وسایل نقلیه 
صورت پذیرد. هدف این است که فرایند دادرسی 
کاهش یابد و تعیین تکلیف وسایل نقلیه موتوری 
مردم تسریع شود و نکته دوم حراست و نگهداری 
از حق الناس و مال مردم است. حجت الاسلام  
موحدی راد  اظهار کرد: توقیف خودروها به وسیله 
دادگستری و برخی از دستگاه های مسئول مانند 
سازمان تعزیرات، ستاد اجرایی فرامین امام)ره(، 
سازمان اموال تملیکی و فراجا صورت می گیرد 

و  به پارکینگ منتقل می شود.

پرداخت زکات در خراسان جنوبی
 ۲۶ درصد افزایش یافت

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
جنوبی گفت: پرداخت زکات واجب و مستحبی 
استان در نیمه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۲۶ درصد رشد داشته است.
به گزارش ایرنا، محمد عرب در نشست شورای 
زکات استان افزود: در این مدت 11۳ میلیارد و 
۶5۰ میلیون ریال زکات جمع آوری شده که 
این میزان زکات در مدت مشابه سال قبل 9۲ 
میلیارد و 15۰ میلیون ریال بوده است.وی بیان 
کرد: ۷۶ درصد زکات جمع آوری شده در استان 
به صورت نقدی و ۲۴ درصد غیر نقدی بوده 
است. دبیر شورای زکات استان خراسان جنوبی 
با بیان اینکه زکات فطریه عام و سادات ۴۷ 
درصد و کفارات ۲۰ درصد را به خود اختصاص 
داده است، گفت: 95 درصد زکات جمع آوری 
شده برای محرومان و نیازمندان، تهیه جهیزیه، 
در  درصد  پنج  و  مسکن  تحصیل،  درمان، 

پروژه های عمرانی هزینه شده است.

بخش سونوگرافی بیمارستان خوسف 
به زودی راه اندازی می شود

به زودی  گفت:  خوسف  شهرستان  فرماندار 
و  سونوگرافی  بخش  راه اندازی  شاهد 
بود. خواهیم  خوسف  بیمارستان  رادیولوژی 
این شهرستان  فرماندار  علی حسینی،  سید 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به زودی شاهد 
رادیولوژی  و  سونوگرافی  بخش  راه اندازی 
افزود:  بود.وی  خواهیم  خوسف  بیمارستان 
بسیاری از تجهیزات آزمایشگاهی بیمارستان 
۳۲ تختخوابی حضرت قائم )عج( شهرستان، 
متخصص  پزشک  زودی  به  و  شده  تهیه 
خواهد  حضور  بیمارستان  این  در  داخلی 
یافت. وی اضافه کرد: در حال پیگیری برای 
حضور بقیه متخصصان که بیشترین مراجعه 
باشند در  با آن  بیمارستان مرتبط  کنندگان 

بیمارستان خوسف هستیم.

تصادف در محور
 فردوس - بشرویه

محور   در  سمند  سواری  واژگونی  سربازی- 
فردوس- بشرویه دو کشته و یک زخمی بر 
با  فردوس  راه  پلیس  فرمانده  گذاشت.  جای 
اعلام این خبر افزود: این حادثه مقارن ساعت 
۸ و نیم صبح یکشنبه ۲۳ مهرماه رخ داد که 
علت آن خواب آلودگی و عدم توجه به جلو بود.
وفایی تصریح کرد: این خودرو از مبداء مشهد به 
سمت رفسنجان در حرکت بود که بر اثر خواب 
آلودگی  از حاده منحرف می شود.وی افزود: در 
این حادثه راننده ۳۸ ساله و سرنشین جلو ۳۰ 
ساله متاسفانه فوت و پسر بچه زخمی می شود 
که توسط اورژانس به بیمارستان شهید چمران 

منتقل  می شود.

گزارش 5 مورد حریق خودرو
 در مرکز خراسان جنوبی

یعقوبی - معاون عملیات سازمان آتش نشانی 
گفت:  بیرجند  شهرداری  ایمنی  خدمات  و 
صبح دیروز حریق ۴ دستگاه خودرو در مرکز 
خراسان جنوبی گزارش شد. مسعود محمدیان، 
معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 
آتش  کرد:  اعلام  بیرجند  شهرداری  ایمنی 
نشانان بیرجند صبح دیروز 5 مورد حریق خودرو 
را اطفا کردند. وی گفت: یک مورد حریق در 
ورودی مهرشهر گزارش شد که سبب حریق 
دو خوروری عبوری دیگر نیز شده بود. وی 
ادامه داد: همچنین یک مورد حریق در حسین 
آباد گزارش شده که تیم های آتش نشانی به 
محمدیان  گفته  پرداختند.به  حریق  اطفای 
همچنین در خیابان نسرین 1 خودروی ۲۰۶ 

صبح دیروز دچار حریق شد.

۳۸ هزار و ۷۳۸ واحد مسکونی در خراسان جنوبی به مقاوم سازی نیاز دارد
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
جنوبی گفت: طبق آخرین سرشماری نفوس 
و مسکن ۸۸ هزار و ۸۳5 واحد مسکونی در 
هزار و ۷5۲ روستای استان شناسایی شده که 
از این تعداد ۳۸ هزار و ۷۳۸ واحد، نیمه بادوام و 
بی دوام است. قاسم تنها در گفت و گو با ایرنا 
افزود: تاکنون 5۰ هزار و 9۷ واحد مسکونی با 

استفاده از تسهیلات مسکن، مقاوم سازی شده 
که معادل 5۶.۴ درصد کل واحدهای روستایی 
استان است.وی اظهار کرد: از محل سهمیه 
سال گذشته، چهار هزار و ۳۴۸ فقره تسهیلات 
۲ میلیارد ریالی، هزار و ۴۰1 فقره متمم یک 
میلیارد ریالی جمعا به میزان چهار هزار و ۳۴۸ 
فقره تسهیلات با بازپرداخت ۲۰ ساله و نرخ 

کارمزد پنج درصد به استان اختصاص یافته 
که چهار هزار و ۲9۶ متقاضی به بانک معرفی 

شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه 9۸ درصد پرونده ها معادل چهار هزار 
 و ۲۲9 فقره به مرحله انعقاد قرارداد رسیده ،

از این تعداد ۲ هزار و ۸۸۴ واحد به  گفت: 

مرحله فونداسیون، ۲ هزار و ۲۳۰ واحد مرحله 
اسکلت و سقف، هزار و ۳۰5 مرحله در مرحله 
پایان کار و سفت کاری است. وی به بازسازی 
واحدهای آسیب دیده از حوادث در استان اشاره 
کرد و گفت: چهار هزار و ۴۷۲ واحد مسکونی 
با اعتباری بالغ بر 51۰ میلیارد ریال بازسازی 
شده و بیش از 1۲۰ میلیارد ریال هم کمک 

بلاعوض به این واحدها پرداخت شده است.
تنها عنوان کرد: برای ۶5۰ واحد احداثی ناشی 
از زلزله سال 1۴۰1 شهرستان های بشرویه 
پرونده تشکیل شده و صدور  نیز  و طبس 
پروانه ساختمانی واحدها صورت گرفته است 
لذا متقاضیان در حال معرفی به بانک های 

صادرات و ملت هستند.

۱۷۶ طرح اقتصادی در خراسان جنوبی بررسی و تصویب شد

افزایش تولید ۲۰ درصدی خرما در خراسان جنوبی
خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی با بیان اینکه برای احداث سردخانه 
محلی برای خرما سرمایه گذار وجود دارد، 
تولید  داریم، گفت:  تسهیلات  اما مشکل 
امسال خرما در استان ۲۰ درصد افزایش 

دارد.
تسنیم،  با  گفت وگو  در  جعفری  مهدی 
در  خرما  زیرکشت  سطح  کرد:  اظهار 
خراسان جنوبی هزار و 5۰۳ هکتار است 
که از این میزان هزار و 155 هکتار بارور 
است. وی با بیان اینکه شهرستان طبس 
با سطح زیر کشت هزار و ۲1۳ هکتار و 
از شهرستان های  با ۲۸۰ هکتار  نهبندان 
عمده تولید خرما در خراسان جنوبی است، 

افزود: سال گذشته ۳ هزار و 5۰۰ تن خرما 
سازمان  رئیس  شد.  برداشت  استان  در 
بیان  با  جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد 
اینکه بسته بندی ارزش افزوده محصول را 
افزایش می دهد، گفت: امسال تولید خرما 
در  و  داشته  افزایش  استان ۲۰ درصد  در 
تولید  خرما  مرغوب  ارقام  اخیر  سال های 
مشخصی  بسته بندی  متأسفانه  اما  شده، 
بازار  روانه  فله  به صورت  و  نداشته است 
شده است. جعفری افزود: محصول خرما 
اقدامات  و  مسئولان  جدی  توجه  نیازمند 
بازار مناسب برای  ایجاد  از جمله  اساسی 
فروش و حمایت از بخش خصوصی برای 
است. فرآوری  و  تبدیلی  صنایع  ایجاد 

وی با بیان اینکه جمع آوری خرما کارگر 
ماهر  کارگر  داد:  ادامه  دارد،  لازم  ماهر 
سختی  کار  چراکه  می شود،  پیدا  سخت 
است و از طرفی حدود ۲5 درصد هزینه 
سازمان  است.رئیس  کارگر  قیمت  خرما 
تأکید  با  جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
نهبندان سردخانه  در شهرستان  اینکه  بر 
شهرستان  در  کرد:  بیان  ندارد،  وجود 
با ظرفیت ۷۷۰ تن  طبس یک سردخانه 
 1۰۰ ظرفیت  با  کوچک  سردخانه  سه  و 
تن وجود دارد که محصول تازه رطب در 
این سردخانه ها نگهداری می شود.جعفری 
سردخانه  احداث  برای  اینکه  بیان  با 
به  خرما  گفت:  است،  شده  رایزنی هایی 

و  نداشته  مناسبی  بسته بندی  اینکه  دلیل 
فروش  به  فله ای  به صورت  و  کارتن  در 
سردخانه  به  نیاز  نگهداری  برای  می رسد 
احداث  برای  اینکه  بیان  با  دارد.وی 
دارد،  وجود  سرمایه گذار  محلی  سردخانه 
نبود  افزود:  است،  تسهیلات  مشکل  اما 
صنایع بسته بندی، تبدیلی و فرآوری خرما 
باعث شده تا نخل  کاران استان به ارزش 
نیابند.رئیس  دست  خود  محصول  افزوده 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
کشاورزی  جهاد  همکاری  با  کرد:  بیان 
خراسان جنوبی و خوزستان، گرده مرغوب 
مناسب رقم صادراتی از شهرستان آبادان 
اصله   ۲۰۰ و  برای  هزار  و  شده  تهیه 

شده  گرده افشانی  جنوبی  خراسان  نخل 
صنایع  ایجاد  کرد:  تصریح  است.جعفری 
حذف  موجب  بسته بندی  و  فرآوری 
خواهد  افزوده  ارزش  افزایش  و  دلالان 
بازار  در  تولیدی  خرمای  بیشترین  شد. 
به مصرف می رسد و حدود  استان  داخل 
ارسال  استان ها  سایر  به  نیز  درصد   ۲۰
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس  می شود. 
برگزاری  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان 
باعث  تغذیه ای  و  آموزشی  کارگاه های 
شده درختان توان باردهی بیشتری داشته 
و در نتیجه محصول بیشتری ارائه شود که 
همین موضوع باعث افزایش تولید خرما در 

استان شده  است. 

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
از بررسی و تصویب 1۷۶  خراسان جنوبی 
طرح اقتصادی در این استان برای دریافت 
خبر  بودجه  قانون   1۸ تبصره  تسهیلات 
الف  بند  استانی  داد.جواد اشرفی در کمیته 

در  افزود:   1۴۰1 بودجه  قانون   1۸ تبصره 
نهادهای  و  اجرایی  دستگاه های  راستا  این 
حمایتی عاملیت دارند که تاکنون 1۷۶ طرح 

استانی  و  کارشناسی  کمیته  در  اقتصادی 
بررسی و مصوب شده است.وی با اشاره به 
اینکه این طرح ها برای دریافت تسهیلات 
به بانک های عامل معرفی شدند گفت: در 
الف تبصره  بند  اعتبارات  ابلاغ  مرحله اول 

1۸ قانون بودجه سال 1۴۰1 تاکنون حدود 
۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص 
یافته است.معاون اقتصادی استاندار خراسان 

جنوبی ادامه داد: در گام بعدی اوراق خزانه  
در اختیار بانک های عامل قرار خواهد گرفت 
که با منابع بانکی ادغام شود و بتوانیم در 
اختیار سرمایه گذاران و طرح های نیمه تمام 
استان قرار دهیم.وی گفت: طرح هایی که به 
کمیته استانی واصل شده، فرآیند بررسی خود 
را در کمیته تخصصی سازمان های مربوطه 
طی کرده  است. اشرفی اظهار داشت: اعضای 
کمیته استانی درخصوص تعدادی از طرح ها 
ملاحظاتی دارند لذا برای نظارت میدانی به 
منظور بررسی میزان تحقق و پیشگیری از 
انحراف، طرح توسط اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برگشت می کند تا اعتبارات در 

محل خودش هزینه شود.

معرفی 1۳5 طرح  پیشران اقتصادی  
برای  ها  بانک  به  جنوبی  خراسان 

دریافت تسهیلات تبصره 1۸
خراسان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 

جنوبی نیز گفت: از محل تسهیلات بند الف 
تبصره 1۸ قانون بودجه 1۴۰1 تا کنون 1۳5 
طرح اشتغال و کارآفرینی و پیشران اقتصادی 
به بانک های استان معرفی شده اند. مرتضی 
ذاکریان در کمیته استانی بند الف تبصره 1۸ 
اظهارکرد: در مرحله اول ابلاغ اعتبارات بند 
بودجه سال 1۴۰1،  قانون  تبصره 1۸  الف 
تاکنون دو هزار و ۶1۷  میلیارد ریال )مجموع 
سهم دستگاه اجرایی و بانک عامل( به استان 

خراسان جنوبی تخصیص داده شده است. 
 وی ادامه داد: از این میزان ۸۷۶.9 میلیارد 
)معادل ۳۳.5 درصد( در حوزه جهاد  ریال 
)معادل  ریال  میلیارد   ۸۷5.۶ کشاورزی؛ 
معدن  صنعت،  حوزه  در  درصد(   ۳۳.۴
)معادل  ریال  میلیارد   ۷1۰.۶ تجارت؛  و 
رفاه  و  کار  تعاون،  حوزه  در  درصد(   ۲۷.۲
)معادل ۲.۸  ریال  میلیارد  اجتماعي؛ ۷۳.5 
درصد( در حوزه کمیته امداد؛ ۴9.۶ میلیارد 
میراث  در حوزه  درصد(  )معادل 1.9  ریال 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستي و ۳1 
میلیارد ریال )معادل 1.۲ درصد( در حوزه 
در  داشت:   یان  است.وی  بوده  بهزیستی 
همین راستا تاکنون 1۳5 طرح به مبلغ ۸۷5 
میلیارد ریال در کمیته استانی بند الف تبصره 
1۸ مصوب و به بانک ها  و موسسات عامل 
و  اقتصادی  امور  اند.مدیرکل  معرفی شده 
 ۴1 اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان  دارایی 
طرح به مبلغ 1,۷۲5.۴ میلیارد ریال )معادل 
۶5.9 درصد مبلغ تخصیص یافته( در کمیته 
کارشناسی بند الف تبصره 1۸ تصویب شده 
است، بیان کرد: این طرح ها پس از اخذ 
تایید کمیته استانی به بانک ها  و موسسات 
عامل ارسال خواهد شد.به گفته وی از طرح 
های کمیته کارشناسی ۳۲ طرح آن به مبلغ 
1,۰9۳.1 میلیارد ریال )معادل ۶۳.۴ درصد( 
در حوزه جهاد کشاورزی و 9 طرح به مبلغ 
۶۳۲.۳ میلیارد ریال )معادل ۳۶.۶ درصد( در 

حوزه صنعت، معدن و تجارت بوده است.

یادداشت

بی مهری با زرشک؛ 
محصول ۲۰۰ ساله 

خراسان جنوبی

* نسرین کاری

دنیا  در  زرشک  تولیدکننده  بزرگترین  ایران 
است. در این بین خراسان جنوبی با در اختیار 
داشتن حدود 9۷ درصد از اراضی زیرکشت 
این محصول، تولید 95 درصد از زرشک دنیا 
را به خود اختصاص داده است. امروزه هر چند 
گفته می شود جهانیان به خواص کم نظیر 
این محصول ناب خراسان جنوبی پی برده 
اند و بازارهای جهانی زیادی پیدا کرده است 
اما به نظر می رسد همچنان نیازمند معرفی 
و بازاریابی بیشتر است. شواهد نشان می دهد 
نسبت به سابقه تولیداین محصول در خراسان 
جنوبی، اقدام چندانی در مورد آن انجام نشده و 
در بخش های مختلف از جمله،تولید،کاشت، 
داشت و برداشت، بهره برداری، فرآوری و ... 
هنوز پای تولید و بهره برداری به شدت لنگ 
این محصول خاص  که  حالی  در  زند.  می 
استان می تواند نه فقط بازارهای جهانی، بلکه 
پای گردشگران زیادی را به خراسان جنوبی 
باز کند و با تولیدات و فرآورده های مختلف، 
در ایجاد ارزش افزوده ودرآمد اقتصادی استان 
موثر باشد اما متاسفانه این گونه نیست. در 
زمینه های مختلف اقتصاد زرشک از جمله 
تبلیغات، بازاریابی، صنایع تبدیلی و تکمیلی، 
فرآوری و ... هنوز هم مشکلات زیادی وجود 
دارد. با گذشت حدود ۲۰۰ سال از تولید این 
هنوز9۰  جنوبی،  خراسان  خاص  محصول 
درصد مصرف کنندگان، زرشک را به عنوان 
یک مکمل غذایی و چاشنی و به عبارت بهتر 
در کنار زرشک پلو می شناسند و کمتر به 
خواص دارویی، پزشکی، محصولات و فرآورده 
های آن واقف هستند. با توجه به قدمت بسیار 
زیاد این محصول در جهان، در حوزه خواص و 
بازاریابی و تبلیغات آن آن طور که باید و شاید 
کار نشده و ارزش کم نظیر زرشک مغفول 
مانده و شایسته است برای معرفی و تبلیغات 
آن هم در عرصه کشوری و حتی جهان با 
برندسازی محصول، معرفی محصولات فن 
آوری شده زرشک در قالب بسته بندی های 
شکیل همت شود.مطمئنا این  بازاریابی و تبلیغ، 
همدلی و همکاری گروهی از زرشک کاران، 
مسئولان و افراد فرهیخته و دانشگاهی را می 
طلبد. قدمت زرشک در جهان به 5۶ میلیون 
سال پیش برمی گردد. انواع گونه های زرشک 
در بخش وسیعی از مناطق معتدل کوهستانی 
ایران و نیمکره شمالی آسیا، اروپا و آمریکا، 
می روید  وحشی  و  رو  خود  گیاه  به صورت 
و پس از آن کم کم این گیاه ترش مزه و 
بسیار مفید به جهانیان معرفی شد. زرشک 
محصول خاص و مزیت دار خراسان جنوبی 
به ویژه قاین و بیرجند شهرتی جهانی پیدا دارد. 
نخستین کسی که در قرن هشتم آن را به نام 
عربي به مردم شناساند سیمون ژانون سي بود. 
براساس شواهد در سال 155۴ میلادي ماتیول 
نام کرسپینوس؛ را بر آن نهاد که هنوز هم در 
ایتالیا به همین نام مشهور است.بنا بر شواهد 
زکریای رازی پزشک ایرانی اولین فردی بوده 
که خواص زرشک را تشخیص داده و برای 
درمان تب، عطش و التهاب آن را تجویز کرد.
همچنین براساس سوابق در منابعی همچون 
ارشاد الزراعه و برهان قاطع و لغت نامه دهخدا 
مطالبي در مورد خواص دارویي و موارد استفاده 
آن و نحوه  کاشت آن اشاره شده است. در 
یادداشت هاي مرحوم دهخدا آمده که از این 
گیاه سه قسم در ایران موجود است و هر سه را 
زرشک خوانند. یکي در کوهستان هاي خشک 
و دوگونه دیگر در جنگل هاي خزر.در کتاب 
جنگل ها و گسترش کویرهاي ایران از زرشک 
چنین ذکر شده است:گونه هاي متعدد آن در 
ایران وجود دارد و مخصوص نواحي استپي و 
کوهستان هاي خشک است. بر اساس شواهد 
موجود قدمت کشت و پرورش  زرشک بي دانه 
در جنوب خراسان به بیش از دویست سال مي 
رسد نخستین محل پرورش زرشک بي دانه 
در این منطقه در روستاي افین از بخش زهان 
باشد که داراي قدمت  قاین مي  شهرستان 
تاریخي است. امید که با برگزاری مراسمی 
مانند جشنواره زرشک، در جهت بازیابی جایگاه 

واقعی اقتصادی این محصول تلاش شود. 

افزایش 1۵ درصدی ابتلا به کرونا در خراسان جنوبی
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
هفته  کرونا  مثبت  موارد  گفت:  بیرجند 
گذشته نسبت به ماه قبل در خراسان جنوبی 
15 درصد افزایش یافت.مجید شایسته در 
گفت و گو با ایرنا افزود: هفته گذشته ۳5۰ 
مورد   ۲۲ و  شد  گرفته  کرونا  نمونه  مورد 
مثبت بود که ۶ درصد نسبت به هفته ماقبل 
و 15 درصد نسبت به ماه گذشته افزایش 
موارد مثبت را شاهد بودیم.وی اظهار کرد: 
همچنین شیوع آنفلوآنزا در ماه اخیر شدت 

بیشتری داشته، به طوری که هفته گذشته 
۲۲۷ مورد نمونه گیری و 5۷ مورد معادل 
۲5 درصد نمونه ها مثبت شده است.معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با 
اشاره به اینکه این آمار نیز نسبت به هفته 
ماقبل 1۰ درصد افزایش و نسبت به ماه 
قبل ۲ برابر شده است، گفت: از ابتدای تیر 
ماه تاکنون در استان خراسان جنوبی ۸5۰ 
مورد نمونه گیری آنفلوآنزا انجام شده که 
1۳۸ مورد مثبت بوده و ۷۲۰ بیمار بستری 

شده اند.وی تاکید کرد: خوشبختانه فوتی 
منتسب به کرونا یا آنفلوآنزا در این مدت 
گزارش نشده است.شایسته افزود: یکی از 
راه های پیشگیری از ویروس، گرفتن جلوی 
دهان و بینی هنگام عطسه کردن است که 
می توان از چند دستمال کاغذی استفاده کرد 
و بعد از پایان سرفه یا عطسه آن را به سطل 
افرادی  به  شد:  یادآور  وی  انداخت.  زباله 
که سرماخوردگی یا علائم شبیه آن دارند 
توصیه می شود هنگام حضور در مکان های 

افراد  اما  کنند  استفاده  ماسک  از  عمومی 
سالم نیازی به استفاده از ماسک به صورت 
مداوم ندارند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند به علائم مشکوک به کووید 
19 اشاره کرد و گفت: شهروندان در صورت 
مشاهده علائمی از قبیل تب، سردرد، تنگی 
نفس، اسهال، سرفه و عطسه و گلودرد باید 
در اسرع وقت به پزشک معالج مراجعه کنند.
وی با تاکید بر اینکه واکسیناسیون کرونا 
می تواند از ابتلای فرد به وضعیت کشنده 

بیماری جلوگیری کند، توصیه کرد: افرادی 
بالای 1۸ سال که از آخرین نوبت ترزیق 
واکسن آنان ۶ ماه گذشته است، یک نوبت 

یادآور دریافت کنند.
بهداشتی  موازین  رعایت  گفت:  شایسته 
از جمله استفاده از ماسک، رعایت فاصله 
دست ها،  مرتب  شوی  و  شست  فیزیکی، 
مطبوع  تهویه  واکسن،  یادآور  دوز  تزریق 
هوا در مکان های عمومی و بسته در اولویت 

قرار دارد.

اطلاعات اراضی ملی خراسان جنوبی در سامانه پنجره واحد بارگذاری شد
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
درصد  تاکنون ۸۰  گفت:  جنوبی  خراسان 
طبیعی  منابع  و  ملی  اراضی  اطلاعات 
استان در سامانه پنجره واحد مدیریت زمین 
بارگذاری شده است.به گزارش ایرنا، علیرضا 
عباس زاده در نشست پنجره واحد مدیریت 
واگذاری  افزود:  جنوبی  خراسان  در  زمین 
زمین باید با بهره گیری از اطلاعات سامانه 
با  باشد.وی  زمین  مدیریت  واحد  پنجره 
مدیریت  واحد  پنجره  اینکه  به  اشاره 
زمین در ۲ بخش استعلامات حوزه زمین 
و رصد و پایش اراضی کشور فعال است، 
اظهار کرد: کسانی که می خواهند از زمین 
بهره  مند شوند در قالب یک سامانه جامع 
دریافت  را  استعلامات  پاسخ  یکپارچه  و 
مهم  بسیار  کاربران  برای  که  می کنند 
پاسخ های  و  دوگانگی ها  از  زیرا  است 
می شود.معاون  جلوگیری  کارشناسی  غیر 
استاندار خراسان جنوبی، با اشاره به اینکه 
مزیت های  دیگر  از  کشور  اراضی  پایش 
 سامانه پنجره واحد مدیریت زمین است ،
از  تنها  نه  سامانه  این  اجرای  با  گفت: 
اراضی  به  متخلفان  دست اندازی  و  ورود 

ملی و کشاورزی جلوگیری می شود بلکه 
ماهواره ای،  تصاویر  کمک  با  سامانه  این 
به  منطقه  و  استان  در  را  تخلف  هرگونه 
صورت سیستمی اعلام می کند و در لحظه 
با حضور نیروهای دستگاه های متولی رفع 
تعرض صورت می گیرد.وی به بیان اینکه 

از بهمن سال گذشته در  این سامانه  کار 
کشور آغاز شد، افزود: اکنون بخش هایی از 
استعلامات زمین و پایش اراضی استان از 
طریق سامانه در حال انجام است و تلاش 
محقق  استان  در  کامل  طور  به  می کنیم 
شود. عباس زاده گفت: در بخش استعلامات 

نیز تا حدودی بارگذاری اطلاعات مربوط به 
دستگاه های مرتبط با امور زمین در استان 
انجام شده است و در کارگروه زیربنایی و 
همه بخش های مربوط به واگذاری زمین 
باید از اطلاعات بارگذاری شده در سامانه 
استفاده شود. زمین  واحد مدیریت  پنجره 

مرتبط  سازمان های  همه  داد:  ادامه  وی 
در  کامل  طور  به  را  خود  اطلاعات  باید 
و  تا ضعف ها  کنند  بارگذاری  سامانه  این 
تهران  به  و  شناسایی  موجود  چالش های 
امور  هماهنگی  معاون  شود.  گزارش 
گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی 

حریم  زمینه  در  موظفند  هم  شهرداری ها 
سامانه  این  در  را  خود  اطلاعات  شهرها 
امور  دفتر  طریق  از  که  کنند  بارگذاری 
شهری استانداری پیگیری لازم باید انجام 
شود.وی افزود: همه دستگاه های مربوطه 
میزان اطلاعات داده شده و آخرین وضعیت 
ارتباط خود را با سامانه پنجره مدیریت واحد 
زمین را اعلام کنند و مکاتبات دستگاه ها 
هم باید از طریق این سامانه انجام شود.
که  دستگاه   9 کرد:  اظهار  عباس زاده 
اطلاعات آنها ملی است می توانند از طریق 
ستاد کشوری پنجره واحد، اطلاعات خود 
پیگیری دستگاه های  با  این سامانه  در  را 
استانی بارگذاری کنند و در این خصوص 

مشکلی در استان وجود ندارد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی هم در این نشست گفت: بارگذاری 
طبیعی  منابع  اراضی  به  مربوط  اطلاعات 
مدیریت  واحد  پنجره  سامانه  در  استان 
به  درصد   9 از  امسال  مهر   1۸ تا  زمین 
است. یافته  افزایش  درصد   ۸5 حدود 

علیرضا نصرآبادی افزود: تاکنون هزار و ۷۳ 
درخواست ارائه شده که در هزار و 15 مورد 

تکمیل مدارک انجام و به ۶۶5 مورد پاسخ 
داده شده است. وی بیان کرد: در این مدت 
۷9۰ متقاضی داشتیم که فرایند کار ۷۷۶ 
نفر انجام شده و از این تعداد اطلاعات ۷۷1 
مورد به طور کامل ثبت شده است.مدیرکل 
گفت:  هم  جنوبی  خراسان  مسکن  بنیاد 
تاکنون ۴۳۶ استعلام از طریق پنجره واحد 
مورد  انجام شده که ۳۴۸  زمین  مدیریت 
استعلام موثر بوده است.قاسم تنها افزود: از 
این تعداد به ۳۲۰ مورد استعلام پاسخ داده 
شده که نشانه پاسخگویی به بیش از 91 
درصد آنهاست. مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خراسان جنوبی نیز گفت: تاکنون 
استان اطلاعات خود  اجرایی  1۷ دستگاه 
را برای بارگذاری در این سامانه برای ما 
ارسال کرده اند که تعدادی از این اطلاعات 
در  هم  تعدادی  و  شده  بارگذاری  تاکنون 
دست اقدام است. مصطفی بهی با اشاره به 
اینکه تاکنون 5۰ درصد نقشه های مربوط 
به اراضی استان در سامانه بارگذاری شده، 
دستگاه های  اطلاعات  نوع  تنوع  افزود: 
اجرایی یکی از چالش های موجود در این 

زمینه است.

امدادرسانی ورزشکاران خراسان جنوبی 
به مردم زلزله زده افغانستان

ورزشکاران خراسان جنوبی مشغول امدادرسانی 
به مردم زلزله زده افغانستان هستند. مسعود 
خسروی، رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی خراسان جنوبی در همان روزهای ابتدایی 
زلزله مهیب کشور افغانستان به عنوان امداد گر 
برای کمک به مردم زلزله زده همراه با امدادگران 
جمعیت هلال احمر به کشور افغانستان اعزام 
شد.وی گفت: حجم خسارت به ویژه در مناطق 
روستایی کشور افغانستان بسیار بالا است و ما 

مشغول امداد رسانی و جستجو هستیم.
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امام جعفر صادق علیه السلام فرمودند:
لیَسَ منِاّ مَن لمَ یوَُقِّر کَبیرَنا و یرَحَم صَغیرَنا

از ما نیست کسی که به بزرگسالان ما حرمت ننهد و با خردسالان ما مهربان نباشد.
)الکافی، ج 2، ص 165(

روز نهم عملیات بزرگ
 طوفان الاقصی

در حالی که جنگ غزه وارد نهمین روز خود 
از آغاز عملیات طوفان الاقصی می شود، 
و  مردم  به  صهیونیستی  رژیم  حملات 
زیرساخت های این منطقه ادامه دارد. وزارت 
بهداشت غزه گفته است: هزاران نفر در 
نوار غزه در صورت عدم ارائه کمک های 
پزشکی لازم، در معرض خطر مرگ هستند. 
با ورود نبرد طوفان الاقصی به نهمین روز 
داد  ملل هشدار  سازمان  مقام  یک  خود 
»پاکسازی  معرض  در  فلسطینی ها  که 
قومی جمعی« هستند. »فرانچسکا آلبانیز« 
گزارشگر مستقل سازمان ملل درخصوص 
اشغالی  اراضی  در  بشر  حقوق  وضعیت 
فلسطین، با هشدار در این باره در بیانیه ای 
اعلام کرد: این خطر جدی وجود دارد که 
آنچه ما شاهد آن هستیم تکرار »نکبت« 
در سال ۱۹۴۸ و فاجعه سال ۱۹۶۷ باشد، 
اما در مقیاس بزرگتر. جامعه بین الملل باید 
هر کاری می تواند انجام دهد تا از تکرار این 
اتفاق جلوگیری کند. خبرگزاری فلسطینی 
وفا گزارش داده است، در نتیجه کشتارهای 
صهیونیست ها در غزه ۴۷ خانواده که شامل 
۵۰۰ فلسطینی هستند شناسنامه هایشان 
باطل شده است. الجزیره در گزارشی از 
بیمارستان  به  صهیونیستی  رژیم  حمله 
بر  مبنی  از هشدار  غزه پس  در  الاهلی 
لزوم تخلیه فوری آن خبر داد و تایید کرد 
که یکی از بخش های بیمارستان آسیب 
جدی دیده است. ارتش رژیم صهیونیستی 
با صدور اطلاعیه جدیدی از ساکنان شهر 
غزه خواست به سمت جنوب این باریکه 
بروند و از افتتاح کریدورهایی برای خروج 
خبر داد. وزارت بهداشت فلسطین نیز اعلام 
کرد از آغاز نبرد طوفان  الاقصی تا کنون 
تعداد شهدا در غزه به ۲۳۲۹ نفر و تعداد 
زخمی ها به ۹۰۲۴ تن رسیده که اکثرشان 

کودکان و زنان بی دفاع هستند.

عضو حزب موتلفه اسلامی با اشاره به 
اینکه منابع مالی برای تبلیغات انتخاباتی 
انتخابات  سلامت  مولفه های  از  یکی 
است، گفت: متاسفانه بسیار مد شده یک 
رای تبدیل به تراول شده است، اما باید 
منابع و کیفیت هزینه کرد ها مشخص 
باشد. ترقی، با اشاره به اینکه اگر نقش 
پول را در انتخاب نخبگان جامعه کاهش 
ندهیم امکان اینکه نیرو های کارآمد وارد 

مجلس شوند کمرنگ خواهد شد، ادامه 
داد: وقتی نقش پول در انتخابات پررنگ 
شود، شایستگی جایش را به ناشایستگی 
ناکارآمدی  به  را  جایش  کارآمدی  و 
می دهد. وی با بیان اینکه این روند به 
زیان آینده سیاست های اجرایی کشور و 
نظام تقنینی خواهد بود، تاکید کرد: اگرچه 
در قانون جدید انتخابات به این مسئله 
توجه شده است، اما داوطلبان و کسانی 

که قصد ورود به رقابت های انتخاباتی را 
دارند باید نسبت به این موضوع مراقبت 
جدی داشته باشند. عضو شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی، با اشاره به اینکه 
داوطلبان ورود به رقابت های انتخاباتی 
باید حساب مشخصی برای هزینه کرد 
تبلیغات خود مشخص کنند که به طور 
کامل تحت مراقبت و کنترل شفاف باشد، 
از ورود  راه جلوگیری  تنها  عنوان کرد: 

پول های کثیف به انتخابات همین است 
تا در آینده نماینده مدیون گروه یا جریان 

خاصی نشود.

با  مجلس  قضایی  کمیسیون  عضو 
اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب درباره 
جنایات رژیم صهیونیستی گفت: قطعا 
صهیونسیتی  رژیم  به  محکم تر  سیلی 
است.  صهیونیست ها  نابودی  با  برابر 
در  صهیونیستی  رژیم  افزود:  دلیگانی 

چند دهه گذشته ظلم فراوانی علیه ملت 
فلسطین روا داشته است. وی افزود: رژیم 
صهیونیستی بارها مردم فلسطین را مورد 
وحشیانه ترین حملات قرار داده و همواره 
مردم فلسطین با تهدید و تحریم اعمال 
شده علیه شان توسط رژیم صهیونیستی 

مواجه بودند. وی اظهار کرد: در نهایت 
عملیات  قالب  در  بغض ها  این  همه 
انتقام  دست  و  ترکید  طوفان الاقصی 
خداوند از آستین جوانان فلسطینی که 
 الگو گرفته از انقلاب اسلامی هستند ،

بیرون آمد.

معاون  دهقانی فیروزآبادی،  ا...  روح 
علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور در حاشیه نشست دولت 
به خبرگزاری فارس گفت: در اتفاقات 
تخریب  برای  دشمن  گذشته  سال 
و  گذاشت  سنگ تمام  کشور  چهره 

همین مسئله هم موجب شد تا برخی 
معاون  شوند.  محاسباتی  اشتباه  دچار 
علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
مهاجرت  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
دولت  های  دغدغه  از  نخبگان 
و  تلاش ها  همین  کرد:  بیان  است، 

 ناآرامی هایی که از سوی دشمنان ایجاد 
و  ها  آدم  احساس  بحث  در  شود  می 
همچنین خروج نخبگان تاثیر موضعی 
می گذرد ولی مطمئن باشید روندی که 
از سال گذشته ایجاد شده بود با توجه 
به ناکامی دشمن، کاهش پیدا می کند.

رئیس جمهور کشورمان به رئیس جمهور 
فرانسه گفت: اگر کشتار مردم و محاصره 
غزه، متوقف نشود وضعیت پیچیده می 
شود و صحنه توسعه می یابد. جمشیدی 
به  پاسخ  در  رئیسی  نوشت:  توییتر  در 
تماس تلفنی مکرون رئیس جمهور فرانسه 
تصریح کرد: اگر جنایات رژیم صهیونیستی 
غزه،  محاصره  و  مردم  کشتار  جمله  از 

متوقف نشود وضعیت پیچیده می شود و 
صحنه توسعه می یابد. همچنین رئیسی 
وزیر عراق  با نخست  تلفنی  تماس  در 
اظهار نگرانی کرد و گفت: رفع محاصره 
غیرانسانی غزه و جلوگیری از نسل کشی 
در حال انجام این منطقه نیازمند اقدام 
فوری از سوی همه امت های اسلامی 
است و جمهوری اسلامی ایران در این 

عراق  با  مشترک  اقدام  آماده  خصوص 
و همه کشور های اسلامی دیگر است. 
رئیسی، قطع آب و برق و جلوگیری از 
ارسال سوخت و غذا به نوار غزه را مصداق 
بارز جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت 
توصیف و تصریح کرد: آنچه در غزه شاهد 
بودیم نتیجه انباشت خشم ناشی از ظلم و 

جنایت  صهیونیست ها بود.

داوطلبان انتخابات مراقب باشند رای ها تبدیل به تراول نشود

سیلی محکم تر به رژیم صهیونیستی نابودی آنها را در پی دارد

مطمئن باشید روند خروج نخبگان از کشور کاهشی می شود

رئیس جمهور: کشتار مردم غزه متوقف نشود جنگ گسترش می یابد
موافقت وزارت صمت با افزایش

 20 درصدی قیمت لاستیک

اکو ایران  نوشت: دبیر انجمن صنفی صنعت تایر 
ایران در نامه ای به شرکت های عضو انجمن 
صنفی صنعت تایر نوشت: عطف به جلسه شنبه 
مورخ ۲۲ مهر ۱۴۰۲ در حضور وزیر صمت و سایر 
مسئولان وزارت مذکور، با توجه به موافقت مقام 
محترم وزارت، مقرر گردید به میزان ۲۰ درصد 
افزایش قیمت به گروه تایرهای رادیال از تاریخ 

شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۲ اعمال و اجرایی شود.

 حقوق بازنشستگان تا پایان برنامه هفتم 
به ۹0 درصد دریافتی کارکنان می رسد

زنگنه،  سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه گفت: براساس توافق مجلس و دولت مقرر 
شد در انتهای اجرای برنامه هفتم بازنشستگانی که 
ذیل دولت تعریف می شوند به میزان ۸۰ تا ۹۰ 

درصد کارکنان دولت حقوق دریافت کنند.

ایران در مصرف لوازم آرایشی بعد از 
عربستان دوم است

و  آرایشی  لوازم  کننده  تولید  بنایی،  حمیدرضا 
بهداشتی گفت: ایران در مصرف لوازم آرایشی بعد 
از عربستان دوم است. در مصرف عطر جزو سه 
کشور اول هستیم. حجم بازار قاچاق لوازم آرایشی 

بین ۱۵ تا ۲۰ همت است.

افزایش علائم کرونا و آنفلوآنزا در کشور

عفونی  بیماری های  متخصص  ایزدی، 
کرونا  بیماری های  افزایشی  روند  درخصوص 
و آنفلوآنزا گفت: با حجم زیاد مراجعه بیماران 
این  علائم  نظرم  به   هستیم،  روبه رو  سرپایی 
مراجعه های اخیر به مراکز درمانی نشانه های ابتلا 

به کووید است.

سیاست های کنترل تورم ادامه دارد

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به موفقیت های 
دولت در کنترل مهار تورم و رشد اقتصادی در 
شش ماه گذشته، گفت: دولت و بانک مرکزی به 
اجرای سیاست های تثبیت اقتصادی برای کنترل 

تورم و تحقق رشد اقتصادی پایبند است.

اگر اسرائیل حمله زمینی کرد، ایران هم 
نیروهای خود را وارد عمل کند

 مطهری، فعال اصلاح طلب گفت: من معتقدم 
که اگر اسرائیل بخواهد حمله زمینی کند و دست 
که  کند  اعلام  باید  ایران  بزند،  نسل کشی  به 
نیروهای خود را وارد عمل خواهد کرد؛ نیروهای 
حزب ا... لبنان و سوریه وارد خواهند شد و باید 

قدرت بازدارندگی داشته باشند.

صهیونیست های غاصب، خاک فلسطین 
را ترک کنند

با بیان  کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
اینکه اشغال هر قدر هم که طولانی شود، حقی 
آن  کرد:  اظهار  نمی کند،  ایجاد  اشغالگر  برای 
کسانی که باید خاک فلسطین را ترک کنند و 
بیرون بروند، صهیونیست های غاصب و اشغالگر 

هستند. 

داریوش مهرجویی کارگردان سرشناس 
سینما به همراه همسرش به قتل رسید 

بامداد روز یکشنبه رسانه ها  یک خبر شوکه کننده 
منتشر کردند و آن هم قتل فجیع کارگردان شاخص 
سینمای ایران و همسرش در ویلای شخصی شان 
در کرج بود. براساس گزارش پزشکی قانونی پس 
از انجام کالبدگشایی علت فوت مرحوم مهرجویی و 
همسرش خونریزی شدید به دلیل جراحات وارده به 
واسطه برخورد چاقو یا جسم برنده و نوک تیز به بدن 

اعلام شده است.  

ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی 
مجلس غیرحضوری  است 

شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ثبت 
نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس از صبح ۲۷ 
مهر شروع خواهد شد و تا سوم آبان از هشت صبح 
تا ساعت ۱۸ ادامه خواهد داشت و براساس قانون 
جدید ثبت نام غیرحضوری است. به گفته وی ثبت 

نام اصلی تقریبا بین ۳۰ تا ۴۵ دقیقه زمان می برد.

واکنش شمخانی به تبلیغات رژیم 
صهیونیستی برای حمله زمینی به غزه

مشاور سیاسی رهبر انقلاب به تبلیغات نظامیان 
غزه  به  زمینی  حمله  برای  رژیم صهیونیستی 
واکنش نشان داد. شمخانی گفت: اگر حماس 
برای اسرائیل طرح عملیات تهیه می کرد حتماً 
بر حمله نظامی رژیم صهیونیستی به غزه تاکید 
می نمود! صهیونیست ها که برای حمله زمینی به 
غزه تبلیغات می کنند احتمالاً هنوز نفهمیده اند با 
عملیات رسانه ای نمی شود در زمین غزه در جنگ با 
طراحان هوشمند طوفان الاقصی به پیروزی رسید.
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معرفی دو محصـول استراتـژیک زعفـران و زرشک 
خراسـان جنوبـی به بـازارهای جهـانی

از سوی “ تروند زعفران “ صورت گرفت؛

شرکت تروند زعفران به منظور معرفی دو محصول 
استراتژیک زعفران و به خصوص زرشک خراسان جنوبی 
به بازارهای جهانی، برای چندمین سال در بزرگ ترین 
نمایشگاه مواد غذایی جهان )آنوگا ( در آلمان مشارکت 

فعال خود را به نمایش گذاشت.
شرکت دانش بنیان تروند زعفران قاین در راستای رسالت 
اجتماعی خود با حضور فعال در نمایشگاه مواد غذایی 
انوگا در آلمان، تلاش خود را برای معرفی دو محصول 
استراتژیک زعفران و به خصوص زرشک خراسان جنوبی 
به بازارهای جهانی نشان داد. مدیرعامل گروه تولیدی و 
کشاورزی تروند زعفران قاین گفت: هدف بزرگ تروند 
زعفران از ارائه دو محصول زرشک و زعفران در این 
نمایشگاه، ایجاد بازارهایی با ارزش افزوده بالاتر برای 
زرشک و زعفران ایران و توسعه فرهنگ مصرف و 
تسهیل مصرف روزانه زعفران به منظور افزایش تقاضای 

با توجه به افزایش سطح زیر کشت عنوان کرد.
دکتر محسن احتشام اظهار کرد: خراسان جنوبی پایتخت 
انحصاری زرشک بی دانه جهان به شمار می رود که با 

قدمت ۲۵۰ ساله به عنوان یکی از محصولات شاخص 
و مزیت دار این استان محسوب می شود و علاوه بر آورده 

اقتصادی، بخشی از هویت منطقه است.
وی افزود:برای معرفی این محصول با ارزش کشاورزی 

و استراتژیک خراسان جنوبی به بازارهای جهانی، تلاش 
های ارزشمندی از سوی فعالان این عرصه صورت 
گرفته تا ضمن معرفی این محصول مزیت دار کشاورزی 
 خراسان جنوبی به بازار جهانی، ارزش غذایی، ویژگی ها 
و فواید آن نیز ارائه شود.  مدیرعامل گروه تولیدی و 
کشاورزی تروند زعفران قاین بیان کرد: نمایشگاه مواد 
غذایی آنوگا آلمان  به عنوان برجسته ترین نمایشگاه مواد 
غذایی جهان از تاریخ ۱۵الی ۱۹مهرماه ۱۴۰۲در شهر 
کلن برگزار شد که گروه  تولیدی وکشاورزی » تروند 
زعفران « قاینات با حضور فعال خود در این نمایشگاه و 
ارائه زرشک تازه و خشک باغات استان،نسبت به معرفی 
این محصول با ارزش گام های بلندی برداشته است. در 
نمایشگاه مواد غذایی آنوگا آلمان  به عنوان بزرگترین 
و یکی از برجسته ترین  نمایشگاه های مواد غذایی 
جهان ۷۰۰۰ غرفه از ۱۰۰ کشور مشارکت کردند که 
حضور شرکت تروند زعفران قاین فرصت مناسبی برای 
شناساندن محصول زرشک ، نحوه استفاده، ارزش گیاهی 

ود ارویی وغذایی آن به دنیا  را فراهم  آورد.


